

(projekt)

Protokół nr XXI/16
przebiegu obrad Rady Miasta Włocławek
w dniu 23 czerwca 2016r.
VII kadencji

Miejsce posiedzenia: sala nr 4 Urzędu Miasta Włocławek
Zielony Rynek 11/13

W dniu 23 czerwca 2016 roku o godzinie 9.00 w sali nr 4 Urzędu Miasta Włocławek przy ul. Zielony Rynek 11/13 rozpoczęły się obrady XXI sesji Rady Miasta Włocławek VII kadencji, którą zwołał i której przewodniczył radny Jarosław Chmielewski Przewodniczący Rady Miasta Włocławek.

Ad. 1

Sprawy organizacyjne

- otwarcie sesji

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski otworzył obrady XXI sesji Rady Miasta Włocławek, witając Prezydenta Miasta Włocławek Marka Wojtkowskiego, Zastępców Prezydenta Miasta a także dyrektorów wydziałów oraz pozostałych pracowników Urzędu Miasta. Przewodniczący Rady Miasta powitał także obecnych na sesji przedstawicieli włocławskich mediów, mieszkańców miasta oraz radnych Rady Miasta uczestniczących w obradach.

- stwierdzenie quorum

Po oficjalnym otwarciu posiedzenia, Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski stwierdził, iż na stan 24 radnych na sali obrad zgromadzonych jest - zgodnie z listą obecności 21 radnych, a zatem obrady sesyjne w dniu 23 czerwca br. są prawomocne.

Lista obecności radnych z XXI sesji Rady Miasta stanowi załącznik do protokołu,
Lista osób uczestniczących w XXI sesji Rady Miasta stanowi załącznik do protokołu.

- przyjęcie protokołu z obrad XX sesji Rady Miasta

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że w Biurze Rady Miasta oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta dostępny był do wglądu projekt protokołu Nr 20/2016 z obrad XX sesji Rady Miasta Włocławek VII kadencji, która odbyła się w dniu 06 czerwca 2016 roku, z którym to protokołem radni mogli się zapoznać i wnieść ewentualne uwagi. Nie zgłoszono uwag i uzupełnień.

- zmiany do porządku obrad

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski zapytał czy są ze strony radnych propozycje zmian do zaproponowanego porządku obrad.

Ze swej strony Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że radny Pan Krzysztof Kukucki zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad XXI sesji Rady Miasta projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania komisji doradźczej ds. opracowania założeń dla zadania pn. „Rewitalizacja kwartału od ul. 3-go Maja do ul. Tumskiej”. Ponadto wniosek w sprawie wprowadzenia do porządku projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego złożony został przez Prezydenta Miasta, Przewodniczący Rady Miasta zaproponował umieszczenie go w punkcie nr 22.

Głos zabrał radny Dariusz Wesołowski, wypowiadając się w sprawie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego i zapytał czy Regionalna Izba Obrachunkowa zatwierdziła uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu na kwotę 30 mln, nad którą obradowano podczas XIX sesji Rady Miasta.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski wyjaśnił, że uchwała w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego, nad którą procedowano podczas obrad XIX sesji nie została podjęta przez Radę Miasta.

Radny Dariusz Wesołowski zakwestionował poprawność trybu wprowadzenia pod obrady Rady Miasta uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego, ponieważ nie jest

on zgodny z § 45 ust. 3 Statutu Miasta Włocławek, w którym zapisano, że na wniosek Prezydenta, Przewodniczący jest zobowiązany wprowadzić do porządku obrad najbliższej sesji projekt uchwały, jeżeli wpłynął on do Rady, co najmniej na 7 dni przed rozpoczęciem sesji Rady. Przedłożony projekt uchwały, który ma zostać wprowadzony do porządku obrad został przekazany radnym w dniu 21 czerwca i był rozpatrywany podczas posiedzenia przez Komisję Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta, inni radni niebędący członkami tej komisji projekt uchwały otrzymali w dniu dzisiejszej sesji. A zatem takie działanie jest niezgodnie z zapisami Statutu Miasta Włocławek, ponadto decyzje w sprawie zaciągnięcia zobowiązań kredytowych nie powinny zapadać w ostatniej chwili a radni powinni mieć czas, aby zapoznać się z założeniami projektu uchwały zaproponowanej przez Prezydenta Miasta.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski odpowiadając na zgłoszone wątpliwości radnego Dariusza Wesołowskiego wyjaśnił, że gdyby wniosek Prezydenta Miasta wpłynął w terminie określonym w Statucie Miasta, czyli na 7 dni przed sesją wówczas zostałby umieszczony w porządku obrad bez konieczności rozszerzenia porządku obrad podczas sesji Rady Miasta. Ponieważ wniosek Prezydenta Miasta wpłynął po ww. terminie w związku z tym zostanie on poddany pod głosowanie przez Radę Miasta w podobnym trybie, w którym wprowadzane były inne projekty uchwał na poprzednich sesjach Rady i to Rada Miasta zdecyduje ostatecznie w drodze głosowania o rozszerzeniu porządku obrad.

Radny Dariusz Wesołowski zwrócił uwagę, że wszelkie uchwały dotyczące spraw budżetowych dostarczane są radnym najpóźniej na 14 dni przed sesją, na co wskazują zapisy zawarte w Statucie Miasta, w innym przypadku zmiany w porządku obrad są jedynie dobrą wolą Rady Miasta.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski odnosząc się do wypowiedzi Pan radnego poinformował, że zgodnie z zapisem zawartym w § 55 Statutu Miasta Włocławek w uzasadnionym przypadku na wniosek Prezydenta, Przewodniczącego, Komisji lub radnego, Rada może rozszerzyć porządek obrad sesji o projekt uchwały, jeżeli wpłynął on do Rady po terminie podpisania przez Przewodniczącego zawiadomienia o zwołaniu sesji i uzyskał opinię właściwej Komisji. Projekt uchwały uzyskał opinię właściwej komisji w dniu 21 czerwca br., spełnione zostały, zatem wymogi Statutu Miasta a radni Rady Miasta ostatecznie zdecydują o wprowadzeniu tego punktu do porządku obrad dzisiejszej sesji.

Wobec braku innych zgłoszeń do dyskusji na temat procedowanego punktu porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie wniosek radnego Krzysztofa Kukuckiego o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania komisji doraźnej ds. opracowania założeń dla zadania pn. „ Rewitalizacja kwartału od ul. 3-go Maja do ul. Tumskiej” proponując jego umieszczenie w punkcie nr 4 porządku obrad zaraz po ślubowaniu radnego. Jak dodał Przewodniczący Rady w chwili obecnej poprawność procedowania nad uchwałą jest analogiczna do kwestii poruszanej uprzednio gdyż została ona zgłoszona również po terminie.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 23 radnych za wnioskiem radnego Krzysztofa Kukuckiego opowiedziało się 22 radnych przy braku głosów przeciwnych oraz 1 głosie wstrzymującym się.

W rezultacie dokonania głosowania wniosek uzyskał akceptację.

Następnie Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego zgłoszony przez Prezydenta Miasta, proponując umieszczenie go w punkcie nr 22 porządku obrad.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 22 radnych za wnioskiem Prezydenta Miasta opowiedziało się 17 radnych przy braku głosów wstrzymujących się oraz 5 głosach przeciwnych.

W rezultacie dokonanego głosowania wniosek uzyskał akceptację.

Po zakończeniu głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że obrady sesyjne będą odbywać się według zmienionego porządku obrad, zgodnie z przeprowadzonym głosowaniem.

Ad. 2

Informacja Prezydenta Miasta z działalności miasta w okresie międzysesyjnym.

Informacja z działalności w okresie międzysesyjnym, którą przedstawił Radzie Miasta **Prezydent Miasta Marek Wojtkowski**, obejmuje okres od dnia 30 maja 2016 roku, czyli od ostatniej sesji Rady Miasta Włocławek, do dnia dzisiejszego i przedstawia się następująco:

W zakresie działań Biura Zamówień Publicznych m.in.:

- zawarto kilka umów dotyczących zamówień publicznych, m.in. umowę na realizację programu utwardzenia dróg gruntowych: umowa zawarta w dniu 9 czerwca z firmą HUSAR Budownictwo Inżynieryjne S.A. z siedzibą we Włocławku na kwotę 1.979.070,00 złotych brutto; ponadto podpisano również umowę na przebudowę ulicy Kaliskiej w ramach Przebudowy Dróg Powiatowych na kwotę 692.466,88 złotych brutto oraz umowę na przebudowę wiaduktów w ciągu alei Kazimierza Wielkiego na kwotę 5.316.665,78 złotych brutto. W toku są kolejne postępowania. W najbliższym czasie mijają terminy składania ofert na następujące zadania: Budowa placu zabaw i boiska szkolnego przy Szkole Podstawowej Nr 18 w ramach Budżetu Obywatelskiego, Przebudowa hali sportowo-widowiskowej Ośrodka Sportu i Rekreacji przy ul. Chopina II postępowanie oraz „Śródmieście na drodze do zmian – opracowanie narzędzi aktywizacji zawodowej i społecznej mieszkańców centrum Włocławka” – proces programowania gminnego programu rewitalizacji wraz z opracowaniem dokumentów towarzyszących.

W zakresie Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Publicznego m.in.:

- celem realizacji Uchwały w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej pn. „Program profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) miasta Włocławek” na lata 2016-2018 dnia 10 czerwca, w wyniku rozstrzygnięcia konkursu ofert, została zawarta umowa z Miejskim Zespołem Opieki Zdrowotnej na realizację programu w 2016 r. Na działania edukacyjno-informacyjne oraz realizację szczepień w bieżącym roku przeznaczono kwotę 113 000 zł.

- 14 czerwca br. na stronie Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej ogłoszono wyniki otwartego konkursu ofert w ramach programu „Oparcie społeczne dla osób z zaburzeniami psychicznymi, projekt „Społecznie Aktywni”, opracowany i przygotowany Środowiskowy Domu Samopomocy uzyskał akceptację potwierdzoną wysoką oceną projektu. W związku z powyższym dnia 20 czerwca br. Prezydent Miasta zawarł z Ministerstwem umowę o wsparcie realizacji zadania publicznego na kwotę dotacji w wysokości 75. 831 zł pozyskaną w wyniku konkursu.

W zakresie działalności Wydziału Gospodarki Miejskiej m.in.:

- na wniosek mieszkańców i radnych osiedla Południe uruchomiono połączenie pomiędzy osiedlem Południe a cmentarzami komunalnymi w niedziele i święta oraz przygotowano zlecenia na zakup 14 ławek „dla seniorów”.

W zakresie działalności Wydziału Edukacji m.in.:

- dofinansowano 242 uczniom z pięciu szkół podstawowych: Szkoły Podstawowej nr 3, nr 5, nr 11, Zespołu Szkół Muzycznych oraz Zespołu Szkół nr 3 wyjazdy na „zieloną szkołę” w ogólnej kwocie 20 tysięcy złotych. Wyjazdy dzieci odbywały się w maju i czerwcu i były zorganizowane do miejscowości umożliwiających poznawanie walorów przyrodniczych i krajobrazowych województwa Kujawsko-Pomorskiego.

- tematom edukacyjnym poświęcony był Konwent Prezydentów, którego Włocławek był gospodarzem w dniu 15 czerwca. Głównym tematem Konwentu była edukacja wczesnoszkolna.

W zakresie Wydziału Kultury, Promocji i Komunikacji Społecznej m.in.:

- koordynowanie prac związanych z tegoroczną edycją Budżetu Obywatelskiego. Przypomnę, do końca czerwca czekamy na głosy włocławian. Pod głosowanie poddanych zostało 46 propozycji mieszkańców pozytywnie zweryfikowanych pod kątem formalnym i merytorycznym. Ogłoszenie wyników głosowania odbędzie się najpóźniej do 5 września.

- wydział jest zaangażowany w organizację imprez, które mają miejsce w naszym mieście. Najbliższą są Dni Włocławka. Już dziś wszystkich Państwa zapraszam do udziału w święcie miasta.

W zakresie działalności Wydziału Rozwoju m.in.:

- 14 kwietnia wysłano do Ministerstwa Sportu i Turystyki wniosek o dofinansowanie projektu pn. „Przebudowa infrastruktury sportowej przy Szkole Podstawowej nr 2 i Gimnazjum nr 2 we Włocławku” w ramach ogłoszonego naboru przez Ministra Sportu i Turystyki dla Programu rozwoju szkolnej infrastruktury sportowej 2016.

- 15 kwietnia złożono, na ogłoszony przez Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko – Pomorskiego konkurs w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020, Oś 3 Efektywność energetyczna i gospodarka niskoemisyjna w regionie, Działanie 3.3. Efektywność energetyczna w sektorze publicznym i mieszkaniowym, wniosek o dofinansowanie projektu pn. „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie miasta Włocławek – etap I”.

W zakresie działalności Wydziału Inwestycji m.in.:

- trwają prace remontowe związane ze wzmocnieniem pośrednich podpór poddyłatacyjnych dwóch wiaduktów w ciągu ul. Wroniej nad torami PKP linii Kutno-Piła.

- w sierpniu zakończy się realizacja robót budowlanych związanych ze zwiększeniem miejsc postojowych przy ulicach Willowej i Szkolnej.

- zgodnie z umową do końca września powinny potrwać prace związane z adaptacją pomieszczeń przy ul. Łęskiej 20 wraz z wyposażeniem na Zakład Aktywności Zawodowej

- w toku są prace realizacyjne kilku inwestycji, które zostały wybrane głosami mieszkańców w ramach ubiegłorocznej edycji Budżetu Obywatelskiego

W ramach informacji międzysesyjnej **Biuro Sportu i Turystyki** informuje, że koordynowało działania związane z organizacją w naszym mieście World Grand Prix w siatkówce kobiet, który odbywał się we Włocławku od 10 do 12 czerwca oraz Pucharu Polski Kobiet w piłce nożnej rozegranego 26 maja. Istotną część prac biura dotyczyła działalności Informacji Turystycznej, a w szczególności przygotowania nowej oferty oraz organizacji działalności IT przy okazji największych imprez sportowych i kulturalnych odbywających się we Włocławku.

W związku z planowanymi remontami krytej pływalni Delfin oraz hali sportowo – widowiskowej OSiR, Biuro Sportu i Turystyki zajmowało się kwestią zapewnienia wrocławskim stowarzyszeniom kultury fizycznej i placówkom oświatowym miejsc treningu, nauki i rekreacji. Trwają również prace związane z przygotowaniem do otwarcia miejsc do kąpiel nad jeziorem Czarne i Wikaryjskim. Dziś planowany jest tzw. odbiór kąpielisk z udziałem m.in. przedstawicieli: Policji, Sanepidu, WOPR, OSiR oraz Biura Sportu i Turystyki.

W dyskusji udział wzięli:

Radny Józef Mazierski poruszył kwestię związaną z uruchomieniem bezpośredniej linii autobusowej łączącej Osiedle Południe z Cmentarzem Komunalnym przy ul. Chopina czy takie połączenie będzie uruchomione.

Radny Dariusz Jaworski poinformował Prezydenta Miasta, że w dniu 22 czerwca br. miało miejsce posiedzenie Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska, jednym z punktów miało być omówienie informacji na temat inwestycji planowanych na obszarze miasta Wrocław, na posiedzenie pomimo powiadomieniu o obradach nie przybył żaden przedstawiciel Prezydenta Miasta a zatem temat ten został zdjęty z porządku obrad Komisji.

Radny Krzysztof Kukucki w związku z tym, że Prezydent Miasta dużą wagę przywiązuje do Budżetu Obywatelskiego, Pan radny stwierdził, iż chciałby, aby inwestycje z Budżetu Obywatelskiego roku ubiegłego były realizowane na bieżąco oraz zapytał o realizację zgłoszonego przez mieszkańców przedsięwzięcia dotyczącego zagospodarowania terenu stadionu Przylesie na osiedlu Zazamcze, a także, jakie merytoryczne względy zdecydowały, że projekt obywatelski został odrzucony.

Radna Olga Krut-Horonzia poruszyła sprawę działki będącej przedmiotem inwestycji zlokalizowanej przy ul. Szkolnej na wprost Zespołu Szkół, która dzięki staraniom Pani radnej nie została sprzedana przed wielu laty natomiast wiele razy Pani radna zabiegała o jej przeznaczenie pod lokalizację parkingu, obecnie inwestycja ta jest wreszcie realizowana po wielu staraniach dostrzeżono taką potrzebę.

Radny Dariusz Wesółowski zabrał głos w imieniu uczniów i rodziców Liceum Ziemi Kujawskiej kierując prośbę do Prezydenta Miasta o cofnięcie decyzji w sprawie dyslokacji na czas remontu uczniów LZK do budynku przy ul. Leśnej we Wrocławku w sytuacji, w której nieopodal szkoły istnieje obiekt po placówce oświatowej tj. SP nr 9, do której można przenieść zajęcia szkolne oraz korzystać z istniejącej bazy sportowej.

Prezydent Miasta Marek Wojtkowski odnosząc się do wypowiedzi radnych wyjaśnił, że w związku z niedopatrzeniem przedstawicieli Prezydenta Miasta, czyli Pani Wiceprezydent nie była obecna na obradach Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska, taka sytuacja nie powtórzy się w przyszłości. Odnosząc się do pytania radnego Józefa Mazierskiego Pan Prezydent wyjaśnił, że chodzi o jedną linię autobusową skierowaną na Cmentarz Komunalny na Pinczacie. Odpowiadając radnemu Krzysztofowi Kukuckiemu Pan Prezydent zapewnił, że nie ma podstaw do obaw, ponieważ realizacja inwestycji z Budżetu Obywatelskiego na 2016 rok przebiega zgodnie z harmonogramem. Odpowiadając na zagadnienie dotyczące dyslokacji LZK poruszone przez radnego Dariusza Wesółowskiego Prezydent Miasta wyjaśnił, że decyzja została podjęta po rozważeniu wszelkich możliwych wariantów, obiekt przy ul. Leśnej w pełni odpowiada i jest przygotowany do przyjęcia uczniów, w tej sprawie odbyło się dwukrotnie spotkanie z przedstawicielami Rady Rodziców LZK, nie istnieją żadne zagrożenia dostosowany będzie również rozkład dojazdów autobusami MPK od Dworca PKP/PKS do placówki przy ul. Leśnej. Obiekt przy ul. Wojska Polskiego z uwagi na mniejszą kubaturę oraz brak możliwości umieszczenia wszystkich sal dydaktycznych nie spełnił wymogów realizacji

w sposób odpowiedzialny programu edukacyjnego. Stadion Przylesie z przyczyn merytorycznych związanych z ujęciem wody nie może stanowić terenu do lokalizacji infrastruktury o większej kubaturze. W roku kolejnym nastąpi zagospodarowanie tego miejsca, lecz nie będzie przywrócona funkcja sportowo-rekreacyjna, być może powstanie tam park wypoczynkowy dla mieszkańców osiedla Zazamcze.

Ad. 3

Ślubowanie Radnego Henryka Mielczarczyka.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że w związku z wygaśnięciem mandatu radnego Tadeusza Raczyńskiego, zgodnie z Postanowieniem nr 8/2016 z dnia 16 czerwca 2016 roku Komisarza Wyborczego we Włocławku w miejsce wygasłego mandatu wstępuje Pan Henryk Mielczarczyk. Aby Pan Henryk Mielczarczyk mógł przystąpić do wykonywania mandatu radnego winien złożyć ślubowanie. Wobec powyższego Przewodniczący Rady Miasta wyjaśnił, iż odczyta rotę ślubowania natomiast Pan Henryk Mielczarczyk po jej wysłuchaniu wypowiedział słowo „ślubuję” z ewentualnym dodatkiem „tak mi dopomóż Bóg”.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił wszystkich obecnych na Sali obrad o powstanie i odczytał słowa roty: „Wierny konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”.

Henryk Mielczarczyk złożył ślubowanie wypowiadając słowa- „ślubuję”. Po dokonaniu aktu ślubowania nowo wybranemu radnemu gratulacje złożyli Przewodniczący Rady Miasta oraz Prezydent Miasta.

Po zakończeniu ceremonii związanej ze złożeniem ślubowania Przewodniczący powitał Pana Henryka Mielczarczyka w gronie radnych Rady Miasta Włocławek oraz poinformował, iż od tej chwili może On wykonywać mandat radnego, a Rada Miasta liczy obecnie 25 radnych.

Po zakończeniu procedowania nad tym punktem porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski ogłosił 10 minutową przerwę w obradach, aby Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska mogła odbyć posiedzenie i wypracować opinię do projektu uchwały, który będzie procedowany w punkcie nr 4 porządku po wznowieniu obrad po przerwie.

Przerwa w obradach

Wznowienie obrad po przerwie

Ad. 4

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania komisji doraźnej ds. opracowania założeń dla zadania pn. „Rewitalizacja kwartału od ul. 3-go Maja do ul. Tumskiej”.

Wprowadzenia do przedmiotowego projektu uchwały dokonał Przewodniczący Komisji doraźnej radny Krzysztof Kukucki, który wyjaśnił, że w dniu 30 maja br. Rada Miasta Włocławek w drodze Uchwały Nr XIX /55/2016 powołała komisję doraźną ds. opracowania założeń dla zadania pn. "Rewitalizacja kwartału od ul. 3-go Maja do ul. Tumskiej. Podczas posiedzenia w dniu 22 czerwca Komisja doraźna wystąpiła do Prezydenta Miasta Włocławek z prośbą o przedstawienie koncepcji zagospodarowania przestrzennego z 2014 roku oraz o udzielenie informacji na temat stanu prawnego nieruchomości zlokalizowanych w ww. kwartale ulic. Mając na uwadze zapewnienie czasu niezbędnego dla przygotowania powyższej informacji oraz na dokonanie analizy wnioskowanych materiałów, wskazanym jest przedłużenie terminu funkcjonowania komisji do dnia 29 lipca 2016 roku.

Opinia Komisji stałej Rady Miasta

Przedmiotowy projekt uchwały rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska. Z opinią w tej sprawie zapoznał radnych Przewodniczący Komisji radny Dariusz Jaworski.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

Wobec braku zgłoszeń do zabrania głosu w dyskusji, Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania komisji doraźnej ds. opracowania założeń dla zadania pn. „Rewitalizacja kwartału od ul. 3-go Maja do ul. Tumskiej”.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 22 radnych za podjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie przy braku głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała – załącznik do protokołu.

Ad. 5

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańców – Pani H. S., Pana M. K., Pana R. B., Pana W. M., Pani D. T. na działalność Prezydenta Miasta Włocławek.

Wprowadzenia do zagadnienia dokonał Przewodniczący Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska radny Dariusz Jaworski, który poinformował, że Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska Rady Miasta Włocławek podczas posiedzenia w dniu 9 czerwca 2016 roku rozpatrzyła skargę złożoną przez Panią H.S. z dnia 19 kwietnia 2016 w związku z prowadzonymi postępowaniami dotyczącymi wydzierżawienia terenu będącego własnością Gminy Miasto Włocławek oraz zgłoszenia zamiaru budowy garażu blaszanego wolnostojącego przy ul. Żelazne Wody, do której dołączyli się pozostali dzierżawcy wyłonieni w przetargu w dniu 23 lutego br. tj.: M.K., R.B., W.M., D.T. Jak wyjaśnił Przewodniczący Komisji radny Dariusz Jaworski wraz z projektem uchwały przekazane zostało uzasadnienie wypracowane przez członków Komisji wraz z informacją na temat przeprowadzonego

postępowania przez Wydział Gospodarki Miejskiej. W związku z tym Przewodniczący Komisji radny Dariusz Jaworski zaproponował, aby za zgodą radnych o ile nie ma uwag i innych propozycji przejść do dalszego procedowania. W związku z tym poinformował, że zapozna radnych z opinią Komisji podjętą w przedmiotowej sprawie. Radni nie wnieśli sprzeciwu do propozycji przedstawionej przez Przewodniczącego Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska.

Opinia Komisji stałej Rady Miasta

Przedmiotowy projekt uchwały rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska. Z opinią w tej sprawie zapoznał radnych Przewodniczący Komisji radny Dariusz Jaworski.

Strona Skarżąca powiadomiona została o terminie sesji Rady Miasta, lecz nie była obecna podczas obrad sesyjnych.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

Wobec braku zgłoszeń do zabrania głosu w dyskusji, Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańców – Pani H.S., Pana M.K., Pana R.B., Pana W. M., Pani D. T. na działalność Prezydenta Miasta Włocławek.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 22 radnych za podjęciem uchwały opowiedziało się 21 radnych przy braku głosów przeciwnych oraz 1 głosie wstrzymującym się.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała – załącznik do protokołu.

Ad. 6

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji spółka z o.o. we Włocławku na lata 2016-2021”.

Wprowadzenia do przedmiotowego projektu uchwały dokonała Dyrektor Biura Nadzoru Właścicielskiego i Przekształceń Pani Kamila Słomczewska, która poinformowała, że dnia 19 maja 2016r. Zarząd Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji spółka z o.o. we Włocławku przedłożył Prezydentowi Miasta „Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji spółka z o.o. we Włocławku na lata 2016-2021”. Zgodnie z art.21 ust.5 ustawy z dnia 7 czerwca o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków w/w dokument powinien zostać uchwalony przez Radę Miasta Włocławek w ciągu trzech miesięcy od dnia przedłożenia planu Prezydentowi Miasta. Dotychczas obowiązujący plan został uchwalony przez Radę Miasta

Włocławek 31 sierpnia 2015r. Zmieniony w przedłożonym planie zakres inwestycji wynika przede wszystkim z potrzeby dostosowania struktury i zakresu inwestycji planowanych w ramach projektu „Gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracji Włocławek III etap” do nowych wymagań i kryteriów oceny projektów, wynikających z Uchwały Nr 22/2015 Komitetu Monitorującego Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 z dnia 1 lipca 2015r. w sprawie przyjęcia sektorowych kryteriów wyboru projektów dla wybranych typów projektów w ramach działania 2.3. Gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracjach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020. Zatwierdzony plan jest wymagany załącznikiem do wniosku aplikacyjnego o dofinansowanie w/w projektu, którego termin złożenia upływa z końcem lipca 2016r. Dokonane zmiany optymalizują rzeczową i wartościową strukturę projektu „Gospodarka wodno-ściekowa aglomeracji Włocławek III etap” pod kątem ogłoszonych wymagań i kryteriów oceny projektów, wpisując się jednocześnie, łącznie z rozszerzonym zakresem inwestycji własnych, w potrzeby przedsiębiorstwa. Przedsięwzięcia w zakresie rozwoju i modernizacji urządzeń wodno-kanalizacyjnych określone w przedłożonym dokumencie są zgodne z kierunkami rozwoju miasta Włocławek zawartymi w „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Włocławek”, przyjętym Uchwałą Nr 103/XI/2007 Rady Miasta Włocławek z dnia 29 października 2007r. oraz są zgodne z ustaleniami obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego w zakresie gospodarki wodno-ściekowej oraz ustaleniami zezwolenia wydanego MPWiK spółka z o.o. na prowadzenie zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. Oznacza to, że warunki określone w art.21 ust.3 ustawy z dnia 7. czerwca 2001 o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków zostały spełnione. Zgodnie z art.21 ust.5 w/w ustawy uchwalenie planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych, opracowanego przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, należy do kompetencji Rady Miasta Włocławek.

Opinia komisji stałej Rady Miasta

Projekt uchwały rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska w imieniu, której opinię przedstawił Przewodniczący radny Dariusz Jaworski.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

W dyskusji udział wzięli:

Radny Krzysztof Kukucki poruszył kwestię możliwości budowy sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w ul. Lisek na odcinku od ul. Obwodowej do ul. Gołębiej. Sprawa zgłoszona przez mieszkańców była również poruszana w interpelacji złożonej przez Pana radnego. Jak wynika z otrzymanej odpowiedzi odcinek ten nie jest ujęty w wieloletnim planie rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych. Zdaniem Pana radnego należy zastanowić się przy okazji dzisiejszej dyskusji nad projektem uchwały nad włączeniem tego obszaru do sieci wod-kan.

Radny Zbigniew Lewandowski odniósł się do obszaru pomiędzy ul. Kaliską, Dziewińską i Planty - kanalizacja na tym terenie wymaga modernizacji jest to sieć osiedlowa z lat 50-tych, która miała zostać przekazana do MPWiK, Pan radny poprosił o informację w tym temacie.

Brak też zapisu o realizacji kanalizacji na ul. Lisiej, w związku z realizacją budownictwa wielorodzinnego i budową sieci kanalizacyjnej w osiedlu Michelin np. w ul. Wilgi, zachodzi obawa czy takie działania w rejonie objętym procesem inwestycyjnym nie pogorszą odpływu ścieków w ul. Kaliskiej, problem niewłaściwego odbioru ścieków od ronda Falbanka w kierunku torów występował wcześniej wielokrotnie. Zdaniem Pana radnego budowa osiedla wielorodzinnego we wskazanym rejonie w sytuacji, gdy w mieście jest wiele innych wolnych terenów pod tego typu inwestycje jest bezsensowne, ponieważ wymaga to budowy sieci kanalizacyjnej czy też budowy przepompowni.

Radna Olga Krut-Horonziak stwierdziła, że przedłożony materiał zawiera niepokojące dane, które będą negatywnie sytuowały na rynku spółkę MPWIK. Sprzedaż wody od roku 2010 spadła o blisko 10% a ścieków o 12%, 65% stanowi sprzedaż mediów dla mieszkańców miasta. Perspektywa najbliższych lat przy inwestycjach dla nowych połączeń nie zrekompensuje spadku przychodów spółki, ponieważ ubywa mieszkańców i nie powstają nowe siedliska odbioru wody i przyłączenia się do sieci kanalizacyjnej, jedyne działania, jakie może podjąć MPWIK to dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków dla innych terenów poza Włocławkiem. Zdaniem Pani radnej, jako pierwszoplanowe zadanie spółki MPWIK w związku ze spadkiem zapotrzebowania mieszkańców Włocławka w zaopatrzenie w wodę i odprowadzenie ścieków winna być ścisła współpraca z ościennymi gminami wraz z pozyskaniem środków zewnętrznych, co wpłynie na rozwój spółki i zahamuje spadki, o których mowa jak również wzrost cen za świadczone usługi. Zdanie Pani radnej powinna zostać opracowana szczegółowa analiza możliwości miasta w zakresie budowy sieci przy uwzględnieniu istniejącej infrastruktury zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków. Budowa na terenie Michelina obiektów o wysokości 21 metrów jest nie do przyjęcia a ponadto będzie generować wysokie koszty dla miasta.

Radny Janusz Dębczyński nawiązując do wypowiedzi radnego Zbigniewa Lewandowskiego zapytał czy w związku planowaną zwiększoną ilością odbiorców nastąpi poprawa dla mieszkańców Michelina i osiedla Południe w kwestii przykrych zapachów z kolektora przy rondzie Falbanka. Zdaniem Pana radnego spółka nie może dokonywać planów na wyrost, ponieważ musi uwzględniać czynniki zewnętrzne jak np. niż demograficzny czy też zmniejszająca się liczba mieszkańców.

Radny Józef Mazierski zapytał czy istnieje techniczna możliwość modernizacji sieci wodno-kanalizacyjnej na osiedlu Południe w rejonie ulic Kruszyńska-Dziewińska, która od wielu lat sprawia kłopoty eksploatacyjne i uniemożliwia prowadzenie remontów infrastruktury naziemnej.

Prezes MPWIK Radosław Zacharek wyjaśnił m.in., że w ramach rezerw inwestycyjnych istnieje możliwość wykonania ulic zgłaszanych w czasie obowiązywania planu zagospodarowania, w których może zostać wykonana sieć wodociągowo -kanalizacyjna także ulic, o które postulował radny Krzysztof Kukucki. Opowiadając na kwestie poruszane przez radnego Zbigniewa Lewandowskiego Prezes MPWIK wyjaśnił, że przedsiębiorstwo przejmuje w chwili obecnej sieć wskazaną w ww. kwartale i do końca br. sprawa powinna zostać zakończona. W przypadku ul. Lisiej będzie ona rozpatrywana jak inne w ramach rezerw inwestycyjnych, ponieważ trudno jest przewidzieć, co jeszcze będzie można wykonać z tego też powodu istnieją rezerwy zarówno na sieć wodociągową jak i kanalizacyjną. W ramach projektu unijnego zostaną zmodernizowane przepompownie w rejonie ul. Wilgi oraz modernizacja sieci kanalizacyjnej w ul. Jana Pawła II nie ma powodów do niepokoju o odbiór ścieków z osiedla przy ul. Wilgi. Odory będące zmorą mieszkańców w okolicy ronda Falbanka

zostaną usunięte po zakończeniu modernizacji sieci kanalizacyjnej w ul. Jana Pawła II takie działania umożliwią rozwiązanie tego problemu. Ulice, które nie zostały ujęte w planie będą realizowane w miarę możliwości w ramach wspomnianych rezerw inwestycyjnych w tym ul. Dziewińska. Większe inwestycje są przewidziane w kolejnych latach z powodu dofinansowania ze środków unijnych. Inwestycje są ważną częścią przedsiębiorstwa, dzięki którym zapewnione jest prawidłowe funkcjonowanie w zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków pomimo czynników niekorzystnych, o których wspomniała radna Olga Krut-Horonziak. Spółka prowadzi rozmowy z ościennymi gminami, jest także technicznie przygotowana do podawania wody do gminy Fabianki, brak infrastruktury wodociągowej uniemożliwia podawanie wody do gminy Włocławek jest natomiast sieć kanalizacyjna idąca w kierunku Kruszyna i Nowej Wsi i z tych terenach istnieją możliwości odbioru ścieków.

Wobec wyczerpania zgłoszeń do zabrania głosu w dyskusji, Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji spółka z o.o. we Włocławku na lata 2016- 2021”.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 22 radnych za podjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie przy braku głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała – załącznik do protokołu.

Ad. 7

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie 1 m² pasa drogowego dla dróg, których zarządcą jest Prezydent Miasta Włocławek.

Wprowadzenia do zagadnienia dokonała Dyrektor Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych i Dróg Pani Dorota Cecot informując, że zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg wymaga zezwolenia zarządcy drogi w drodze decyzji administracyjnej. Wydając zezwolenia na zajęcie pasa drogowego organ ten zobowiązany jest do pobrania opłaty administracyjnej ustalonej, jako iloczyn liczby metrów kwadratowych zajętej powierzchni pasa drogowego, stawki opłaty za zajęcia 1m² i liczby dni zajmowanego pasa drogowego. Przedłożony projekt uchwały zwiększa możliwości wykorzystywania pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg poprzez dopuszczenie zajęcia jezdni i pasów zieleni dróg krajowych, wojewódzkich, powiatowych i gminnych. W przypadku stawki opłaty za jeden dzień zajmowania 1m² pasa drogowego w celu umieszczania w pasie drogowym obiektów niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam, dla jezdni proponuje się ustalić opłaty na drogach: krajowych– 5,00zł, wojewódzkich – 4,00zł, powiatowych - 3,00zł, gminnych - 2,00zł. Stawka za zajmowanie 1m² pasa zieleni na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w kolumnach 5, 6, 7 i 9 tabeli stanowiącej załącznik do uchwały Nr XXX/91/2013 wynosić

będzie w przypadku dróg krajowych i wojewódzkich – 1,00 zł, w przypadku dróg powiatowych i gminnych – 0,50 zł. Jak poinformowała Pani Dyrektor duże zainteresowanie umiejscowieniem reklam spowoduje wpływ środków do budżetu w granicach ok. 250 tys. zł. które wykorzystane zostaną na bieżące utrzymanie dróg w mieście.

Opinia komisji stałej Rady Miasta

Projekt uchwały rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska. Opinie w tej sprawie przedstawił Radzie Miasta Przewodniczący Komisji radny Dariusz Jaworski.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

W dyskusji udział wzięli:

Radny Janusz Dębczyński czy znana jest szacunkowa wielkość dochodów do budżetu miasta oraz czy nie będzie protestów osób, które będą chciały posadowić w pasie drogowym swoje reklamy.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski zapytał czy została naliczona opłata za zamknięcie mostu przez ok. 3 godziny w związku z realizacją teledysku i w jakiej wysokości.

Dyrektor Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych i Dróg Pani Dorota Cecot wyjaśniła, że na drogach krajowych powierzchnia do wykorzystania pod reklamy stanowi 80m² są to dwie kładki na DK nr 91 przyjmując zaproponowana stawkę w wysokości 5 zł. i średni okres zajęcia w ciągu roku przez 180 dni uzyskuje się wpływ do budżetu w wysokości 72 tys. zł. Według wstępnej kalkulacji na drogach powiatowych powierzchnia do wykorzystania pod reklamy wynosi 240 m², co przy założeniu stawki w wysokości 3 zł. i zajęcie średnio przez 180 dni w roku stanowi wpływ w wysokości 130 tys. zł. Na mniej atrakcyjnych drogach gminnych o orientacyjnej powierzchni reklamowej ok. 60m² wygenerowane wpływy do budżetu szacuje się na kwotę 43.800 zł. rocznie. Odnosząc się do pytania radnego Jarosława Chmielewskiego Pani Dyrektor poinformowała, że odpowiedzi w tej sprawie udzieli w formie pisemnej.

Radny Dariusz Wesołowski wysokość stawek zaproponowanych w uchwale jest znana, lecz Pan radny chciałby się dowiedzieć ile wynosiły poprzednie stawki dla porównania ich wysokości i wzrostu ceny w stosunku do obecnie proponowanych. Może zaistnieć taka sytuacja, że nie będzie wpływu do budżetu miasta z uwagi na zbyt wysokie stawki opłat z tytułu reklam.

Dyrektor Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych i Dróg Pani Dorota Cecot poinformowała, że w załączniku do uchwały z roku 2013 nie wskazano kwot opłat za reklamy na kładkach i na pylonach nad ulicami stąd obecnie wywołana uchwała regulująca kwestię kwot opłat za reklamy usytuowane w tych miejscach. W celu przekazania Panu radnemu bardziej wyczerpujących informacji Pani Dyrektor wyjaśniła, że ustosunkuje się na piśmie.

Radny Krzysztof Kukucki stwierdził, iż należy rozumieć, że wszyscy, którzy mieli reklamy nad ulicami otrzymają zwrot poniesionych kosztów. Czy zatem proponowana uchwała wprowadza opłatę, która będzie obowiązywać oprócz opłaty za zajęcie pasa drogowego podobnie jak w przypadku opłaty targowej.

Dyrektor Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych i Dróg Pani Dorota Cecot poinformował, że udzieli szczegółowych wyjaśnień w tej sprawie Panu radnemu w formie pisemnej.

Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie 1 m² pasa drogowego dla dróg, których zarządcą jest Prezydent Miasta Włocławek.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 19 radnych, za przyjęciem ww. projektu uchwały opowiedziało się 15 radnych przy braku głosów wstrzymujących się oraz 4 głosach przeciwnych.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że w rezultacie dokonanego głosowania Rada Miasta przyjęła uchwałę w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała - załącznik do protokołu.

Ad. 8

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Miasta Włocławek na lata 2016-2019.”

Prezentacji powyższej uchwały dokonała Dyrektor Wydziału Urbanistyki i Architektury Pani Jolanta Stańczak informując, że przedkładany projekt uchwały wynika z ustawowego obowiązku określonego w art. 87 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, który obliguje Prezydenta Miasta Włocławek do sporządzania na okres 4 lat gminnego programu opieki nad zabytkami. Gminny Program Opieki nad Zabytkami Miasta Włocławek na lata 2016-2019 definiuje problematykę lokalnego dziedzictwa kulturowego oraz ukierunkowuje na jak najszersze i jak najbardziej wszechstronne wykorzystanie jego potencjału, zwracając uwagę na specyfikę uwarunkowań prawnych, administracyjnych oraz zmieniających się warunków gospodarczych i społecznych miasta. Uwzględnia również zdobyte doświadczenia i wnioski wypracowane w czasie realizacji Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Miasta Włocławek na lata 2012-2015. Celem strategicznym gminnej polityki w przedmiotowym zakresie jest odnowa zabytkowych zasobów tkanki miasta w oparciu o skoordynowane działania rewitalizacyjne, konserwatorskie i inwestycyjne służące budowaniu tożsamości mieszkańców i rozwojowi społeczno-gospodarczemu miasta Włocławek. Wskazane w Programie działania dotyczące inicjowania, wspierania i koordynowania prac z dziedziny ochrony zabytków i krajobrazu kulturowego oraz upowszechniania i promowania dziedzictwa kulturowego, stwarzają możliwość wypracowania solidnych podstaw do realizowania idei zintegrowanego zarządzania dziedzictwem kulturowym miasta. Zgodnie z art. 87 ust. 5 przedmiotowej ustawy, co 2 lata będzie sporządzane sprawozdanie z realizacji niniejszego Programu i przedstawiane Wysokiej Radzie. Nadmieniam, że Gminny Program Opieki nad Zabytkami Miasta Włocławek na lata 2016 - 2019 został pozytywnie zaopiniowany przez Kujawsko-Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, tym samym spełniony został warunek zawarty w art. 87 ust. 3 ww. ustawy.

Opinia Komisji stałej Rady Miasta

Projekt przedmiotowej uchwały rozpatrzyła oraz jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała Komisja Kultury i Sportu. Opinię w tej sprawie przedstawił Radzie Miasta Przewodniczący Komisji radny Krystian Łuczak.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

Wobec braku uwag oraz zgłoszeń do zabrania głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Miasta Włocławek na lata 2016-2019.”

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 22 radnych, za przyjęciem ww. uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie przy braku głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że w rezultacie dokonanego głosowania Rada Miasta przyjęła uchwałę w zaprezentowanym brzmieniu.

Uchwała – załącznik do protokołu.

Ad. 9

Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Włocławek dla obszarów położonych w: rejonie Al. Jana Pawła II, ul. Skrajnej, ul. Mielęcińskiej, ul. Letniej, ul. Kaletniczej i Zakładu Karnego oraz ul. Cienistej, ul. Wilgi, ul. Łubinowej i ul. Ustronnej.

Wprowadzenia do założeń projektu uchwały dokonała Dyrektor Wydziału Urbanistyki i Architektury Pani Jolanta Stańczak informując, że Prezydent Miasta Włocławek sporządził projekt miejscowego planu realizując Uchwałę Nr XLVIII/247/10 Rady Miasta Włocławek z dnia 25 października 2010 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Włocławek dla obszarów położonych: w rejonie Al. Jana Pawła II, ul. Skrajnej, ul. Mielęcińskiej, ul. Letniej, ul. Kaletniczej i Zakładu Karnego oraz ul. Cienistej, ul. Wilgi, ul. Łubinowej i ul. Ustronnej, zgodnie z zapisami „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Włocławek” przyjętym Uchwałą Nr 103/XI/2007 Rady Miasta Włocławek z dnia 29 października 2007 r. oraz z przepisami odrębnymi. Dokonał również analizy dotyczącej zasadności przystąpienia do sporządzenia planu rozpatrując złożone wnioski. Zgodnie z art. 14 ust. 5 i art. 15 ust. 1: Prezydent Miasta dokonał analizy złożonych wniosków i oceny zmian w zagospodarowaniu przestrzennym, oraz w związku ze zmieniającymi się przepisami prawa stwierdził zasadność sporządzenia projektu miejscowego planu, która została potwierdzona w wynikach analizy zawartej w Uchwale Nr XIII/161/11 Rady Miasta Włocławek z dnia 26 września 2011 r. w sprawie aktualności „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Włocławek” oraz „miejscowych planów zagospodarowania

przestrzennego". W załączniku nr 5 ww. uchwały wskazano za nieaktualną w części Uchwałę Nr 3/XLIV/2006 z dnia 30 stycznia 2006 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Włocławka w zakresie obszaru położonego we Włocławku zawartego pomiędzy ulicami: Aleją Jana Pawła II, Mielęcińską, Ziołową, Szpalerową, Brzezinową, Bluszczową, Paprocią, Łowiecką, granicą miasta i ogrodzeniem Zakładu Karnego oraz w rejonie ulicy Cienistej pomiędzy ulicami: Miodową, Modrą, Łabędzią, Daleką i Skrytą. Wskazana uchwała stanowi część obszaru objętego granicami niniejszego miejscowego planu. W pozostałej części znajdują się inne plany miejscowe, których obszary ściśle do siebie przylegają. Plany te należą do planów uchwalonych wcześniej, w różnych okresach, w związku z powyższym nastąpiła konieczność ujednolicenia zapisów na całym obszarze objętym niniejszą uchwałą. Miejscowy plan jest zmianą planu przyjętego przez Radę Miasta Włocławek Uchwałą Nr 3/XLIV/2006 z dnia 30 stycznia 2006 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Włocławka w zakresie obszaru położonego we Włocławku zawartego pomiędzy ulicami: Aleją Jana Pawła II, Mielęcińską, Ziołową, Szpalerową, Brzezinową, Bluszczową, Paprocią, Łowiecką, granicą miasta i ogrodzeniem Zakładu Karnego oraz w rejonie ulicy Cienistej pomiędzy ulicami: Miodową, Modrą, Łabędzią, Daleką i Skrytą w granicach określonych Uchwałą Nr XLVIII/247/10 Rady Miasta Włocławek z dnia 25 października 2010 r. Studium przewiduje na przedmiotowym terenie: „obszary przemysłowe” i „obszary mieszkalnictwa z dominującym budownictwem jednorodzinny” dla obszaru położonego w rejonie Al. Jana Pawła II, ul. Skrajnej, ul. Mielęcińskiej, ul. Letniej, ul. Kaletniczej i Zakładu Karnego oraz „obszary usługowo – mieszkaniowe (projektowane) „ i również „obszary mieszkalnictwa z dominującym budownictwem jednorodzinny” dla obszaru położonego w rejonie ul. Cienistej, ul. Wilgi, ul. Łubinowej i ul. Ustronnej wraz z układem istniejących i projektowanych dróg: zbiorczych, lokalnych i dojazdowych, traktując wymienione obszary, jako wskazane do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego ze względu na uwarunkowania lokalne. Zgodnie ze Studium miejscowy plan ustala, jako przeznaczenie podstawowe: zabudowę mieszkaniową jednorodziną, zabudowę mieszkaniową wielorodzinną, usługi (w tym nieuciążliwe), przemysł, zabudowę magazynową oraz drogi zbiorcze, lokalne, dojazdowe i ciągi pieszo - jezdne.

Uchwała w sprawie miejscowego planu uwzględnia wszystkie wymogi określone art. 1 ust. 2-4 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Sporządzona do niniejszego planu „Prognoza skutków finansowych uchwalenia miejscowego planu...”, ma na celu przedstawienie bilansu dochodów własnych i wydatków gminy, w tym wpływy z podatku od nieruchomości i inne dochody związane z obrotem nieruchomościami gminy oraz opłaty i odszkodowania: wartość przewidywanych odszkodowań, wartość nieruchomości przewidywanych do wykupienia, liczbę i wielkość nieruchomości niezbędnych do zmian, wartość przewidywanych opłat jednorazowych, środki zabezpieczające gminę przed spekulacjami przy wartościowaniu nieruchomościami objętymi roszczeniami, przewidywane wzrosty cen gruntów użytkowników wieczystych. Do bilansu dochodów wzięto pod uwagę przewidywane pobieranie opłaty planistycznej (renty planistycznej) określonej art. 36 ust. 4 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Przyjęto 30% stawkę procentową, z wyłączeniem terenów przeznaczonych pod drogi publiczne, dla których stawka procentowa wynosi 0%. Przyjęcie zerowej stawki procentowej opłaty planistycznej dla terenów w liniach rozgraniczających dróg, ma racjonalne podstawy, gdyż prawie w całości stanowią własność gminy oraz tereny te pełnią rolę służebną wobec funkcyjnych terenów

przyległych, generując przy tym znaczne koszty dla ich właścicieli (urządzenie dróg, utrzymanie, remonty). Stąd, ustalenie stawki planistycznej innej niż 0% byłoby działaniem na własną szkodę. Ogółem, z przewidywanych dochodów z pobieranej renty planistycznej, do budżetu gminy może wpłynąć kwota 168 000 zł. Przeprowadzona analiza ustaleń planu w odniesieniu do aktualnego zagospodarowania wykazała, że brak jest obszarów, w którym występuje obniżenie wartości rynkowej gruntów. Ujęte w prognozie dochody i wydatki odpowiednio na poziomie kwot 6 849 000 zł. i 2 017 800 zł mają charakter szacunkowy i dotyczą zamiarów mogących być realizowanych w rozłożonym czasie. Przyjęto, że okres niezbędny do realizacji założeń nowego planu wynosi ok. 10 lat, co skutkować będzie możliwie równomiernym rozkładem zarówno dochodów jak i wydatków miasta. Szacunkowy bilans uzyskanych przez gminę dochodów i poniesionych kosztów zamknięty został wynikiem dodatnim, głównie ze względu na wartość rynkową nieruchomości gminnych przeznaczonych do sprzedaży. Po stronie wydatków najważniejszą pozycję stanowią koszty budowy nowych dróg oraz infrastruktury technicznej oraz wykupy nieruchomości.

Prezydent Miasta realizując uchwałę, przeprowadził procedurę formalno-prawną określoną przepisami ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz ustaw pokrewnych, w tym o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. Prezydent Miasta wykonał powierzone zadanie w sposób zgodny z procedurą sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zawartą w art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym

Opinia Komisji stałej Rady Miasta

Projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta, która rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała ww. uchwałę. Opinie w tej sprawie przedstawiła Przewodnicząca Komisji radna Olga Krut-Horonziak.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

W dyskusji udział wzięli:

Radna Olga Krut-Horonziak stwierdziła, że nie poprze projektu uchwały, który jest spreczny z ładem urbanistycznym – architektonicznym i przynosi negatywne skutki w związku z usytuowaniem w kompleksie leśnym budynków o wysokości 21 metrów. Podczas obrad Komisji Budżetu nie udzielono odpowiedzi na pytania dotyczące dokumentów, dat i podmiotów składających tego rodzaju wnioski oraz inwestorów. Proponowany typ zabudowy zmienia charakter dzielnicy i generuje koszty związane z infrastrukturą towarzyszącą takiej inwestycji i powoduje też inne konsekwencje. Jak stwierdziła Pani radna drwiną jest ochrona środowiska, dlatego przedstawiony plan nie jest planem zagospodarowania przestrzennego z powodu braku wskazania wspomnianych wnioskodawców, celów inwestycyjnych i wniosków, a zatem jest to kolejny częściowy plan niekompatybilny z innymi planami dla tej dzielnicy.

Dyrektor Wydziału Urbanistyki i Architektury Pani Jolanta Stańczak w odpowiedzi na uwagi Pani radnej przypomniała, iż w uzasadnieniu do uchwały informowała, że projekt planu miejscowego, który został przedłożony w dniu dzisiejszym pod obrady jest zmianą planu z

roku 2006. W planie tym tereny, które w chwili obecnej przeznaczone zostały pod zabudowę wielorodzinną także były przeznaczone pod tego rodzaju zabudowę i w tej kwestii nie ma zmian. Wniosek dotyczący wysokości planowanej zabudowy wielorodzinnej złożył właściciel części tych terenów – firma Stalbet-Dom, realizująca już na tym terenie budownictwo wielorodzinne. Po uwagach zgłoszonych podczas obrad Komisji Budżetu przez Panią radną zostały przygotowane materiały dotyczące zestawień pozwolenia na budowę, które zostały wydane dla tego terenu pod budownictwo mieszkaniowe wielorodzinne, które Pani Dyrektor przekazała Pani radnej informując, że zostało wydanych kilka pozwoleń na budowę, część budynków znajduje się w trakcie realizacji. Ponadto Pani Dyrektor wyjaśniła, że tereny, o których mowa pierwotnie przeznaczone były pod budowę na potrzeby służby zdrowia, zrealizowano 2 obiekty o znacznej kubaturze, które zostały przystosowane na potrzeby budownictwa mieszkaniowego wielorodzinnego, stąd kontynuacja funkcji w tym zakresie. Odnosząc się do kwestii infrastruktury dotyczącej wskazanego terenu Pani Dyrektor wyjaśniła, że każdorazowo w momencie sporządzania miejscowego planu Prezydent Miasta występuje o warunki do różnych organów w tym również do spółek miejskich, aby zasięgnąć informacji i dokonać konsultacji na temat możliwości zapewnienia odpowiedniej infrastruktury, każdorazowo projekt planu jest opiniowany przez wszystkie spółki miejskie oraz inne podmioty np. zakład energetyczny, który każdorazowo wypowiada się o możliwościach odpowiedniej infrastruktury technicznej przeznaczonej na potrzeby określone w miejscowym planie, ponadto zgodnie z wymogiem ustawowym do każdego projektu planu przygotowywane są dwie prognozy, jedna dotyczy skutków finansowych, która została przygotowana na potrzeby obecnego planu tj. kosztów, jakie poniesie samorząd przy realizacji ustaleń planu oraz dochodów, które określone są przez rzeczoznawcę majątkowego. W tym przypadku koszty poniesione przez gminę wynoszą 2.017.800,00 zł. natomiast dochody wynikające ze sprzedaży nieruchomości oraz innych opłat wynoszą 6.849.000,00 zł.

Radna Olga Krut-Horonziak stwierdziła, iż kontynuując tego rodzaju działania według wcześniejszych założeń to Plac Wolności powinien być obudowany wysoką zabudową, działania rozpoczęte wcześniej, które stanowią negatywne oddziaływanie na całą dzielnicę nie powinny być kontynuowane. Odnosząc się do zysków w wysokości ok. 6 mln. zł. Pani radna stwierdziła, że został on wyliczony w oparciu o sprzedaż działek pod budownictwo jednorodzinne a nie wielorodzinne.

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Włocławek dla obszarów położonych w: rejonie Al. Jana Pawła II, ul. Skrajnej, ul. Mielęcińskiej, ul. Letniej, ul. Kaletniczej i Zakładu Karnego oraz ul. Cienistej, ul. Wilgi, ul. Łubinowej i ul. Ustronnej.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 22 radnych, za przyjęciem uchwały opowiedziało się 21 radnych, przy braku głosów wstrzymujących się oraz 1 głosie przeciwnym.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że w rezultacie dokonanego głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała – załącznik do protokołu.

Ad.10

Projekt uchwały w sprawie aktualności „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Włocławek” oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.

Jak poinformowała Dyrektor Wydziału Urbanistyki i Architektury Pani Jolanta Stańczak zgodnie z art. 32 Ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w celu oceny aktualności studium i planów miejscowych Prezydent Miasta dokonuje analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym, ocenia postępy w opracowywaniu miejscowych planów i opracowuje wieloletnie programy ich sporządzania w nawiązaniu do ustaleń studium z uwzględnieniem decyzji zamieszczonych w rejestrach, o których mowa w art. 57 ust. 1-3 i art. 67 oraz wniosków w sprawie sporządzenia lub zmiany planu miejscowego. Gmina Miasto Włocławek posiada 53 obowiązujące miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego. Miejscowe plany, które obowiązują, obejmują obszar 3204,7 ha, co stanowi 38,01% powierzchni miasta. Gmina dysponuje również dokumentem „Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Włocławek” zatwierdzonym Uchwałą Rady Miasta Włocławek Nr 103/XI/2007 dnia 29 października 2007 roku. W chwili obecnej prowadzone są prace nad 11 planami obejmującymi obszar 1536,2 ha, co stanowi 18,22% powierzchni miasta. Wnioski składane do obecnie obowiązujących planów są praktycznie na bieżąco rozpatrywane i w przypadku stwierdzenia konieczności ich uwzględnienia Rada Miasta podejmuje uchwałę o przystąpieniu do zmiany w niezbędnym zakresie. W chwili obecnej prowadzonych jest 9 zmian obowiązujących miejscowych planów. Analiza aktualności Studium wykazuje, że należy sporządzić aktualizację tego dokumentu, Natomiast wnioski z analizy aktualności miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego wskazują na konieczność uaktualnienia niektórych z nich z uwagi na zmiany w przepisach prawa oraz dostosowanie do aktualnych potrzeb inwestycyjnych. Program sporządzania planów został zdeterminowany uwarunkowaniami lokalnymi wskazanymi w Studium oraz przepisami odrębnymi nakładającymi obowiązek sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. W wyniku przeprowadzenia analizy wniosków w sprawie sporządzenia lub zmiany planu miejscowego, w nawiązaniu do ustaleń studium, z uwzględnieniem wydanych decyzji zamieszczonych w rejestrze decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego oraz rejestrze wydanych decyzji o ustaleniu warunków zabudowy stwierdzono, że 21 miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego zachowuje w całości aktualność. W odniesieniu do ustawy z dnia 7 maja 2010r. o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych, w części dotyczącej przywoływanym przepisów, aktualność straciło 12 planów. W związku z ustawą z dnia 18 lipca 2001r. Prawo wodne, a w szczególności w związku z Rozporządzeniem Nr 7/2010 Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie z dnia 27 października 2010r. w sprawie ustanowienia strefy ochronnej ujęcia wód podziemnych „Krzywe Błota” we Włocławku, Rozporządzeniem Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie z dnia 3 sierpnia 2015 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie ustanowienia strefy ochronnej ujęcia wód podziemnych „Krzywe Błota” we Włocławku oraz Rozporządzeniem Nr 26/2015 Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie z dnia 16 listopada 2015 r. w sprawie ustanowienia strefy ochronnej ujęcia wód podziemnych „Zazamcze” we Włocławku, w częściach dotyczących przywoływanym przepisów, aktualność straciło 30 planów.

Ponadto, w odniesieniu do ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska i do Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 20 czerwca 2007 r. w sprawie informacji dotyczących ruchów masowych ziemi, w części dotyczącej przywoływanych przepisów, aktualność straciły 2 plany. Jednocześnie uznano 2 miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego za nieaktualne w części, w zakresie obszarów, dla których zostały podjęte uchwały Rady Miasta Włocławek o przystąpieniu do zmiany planu. Wnioski z analizy wskazały 8 miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, jako nieaktualnych w całości.

Opinia komisji stałej Rady Miasta

Przedmiotowa uchwała procedowana była podczas obrad Komisji Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta. Członkowie Komisji rozpatrzyli oraz pozytywnie zaopiniowali zaproponowany projekt uchwały. W imieniu Komisji opinię w tej sprawie zaprezentowała Radzie Miasta Przewodnicząca radna Olga Krut-Horonziak.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

W dyskusji udział wzięli:

Radny Zbigniew Lewandowski w swojej wypowiedzi zwrócił uwagę na bardzo ważną kwestię a mianowicie w związku z proponowaną uchwałą należy poszukiwać kolejnych miejsc parkingowych i zmierzyć się w ramach tego studium z rozwiązaniem problemu, szczególnie w rejonach zdominowanych przez budownictwo wielorodzinne. Koniecznym jest, zatem w ramach studium a następnie planów zagospodarowania przestrzennego pozyskiwać miejsca pod parkowanie.

Dyrektor Wydziału Urbanistyki i Architektury Pani Jolanta Stańczak wyjaśniła, że studium uwarunkowań stanowi wykładnię polityki przestrzennej miasta, plany miejscowe muszą być sporządzane w zgodności ze studium, obecnie dyskutowane zmiany dotyczące studium mogą być później przełożone do miejscowych planów, dotyczy to zwłaszcza takich zagadnień jak np. przeznaczenie gruntów leśnych na cele nieleśne, lokalizacji celów publicznych. Zmiana studium jest procesem kilkuletnim i nie odbywa się często, w związku z tym trudno dokonywać zmian w studium uwzględniając najdrobniejszą zmianę. Obecna zmiana studium będzie skutkowałą ok. następnych 10 lat.

Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie aktualności „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Włocławek” oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 22 radnych, za przyjęciem uchwały opowiedziało się 21 radnych, przy braku głosów przeciwnych oraz 1 głosie wstrzymującym się.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że w rezultacie dokonanego głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała – załącznik do protokołu.

Po zakończeniu procedowania nad ww. uchwałą Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że ogłasza 10 minutową przerwę w obradach sesyjnych.

Przerwa w obradach

Wznowienie obrad po przerwie

Ad. 11

Projekt uchwały w sprawie nadania nazw ulicom i placom publicznym i innym obiektom.

Zagadnienie zostało przedstawione przez Dyrektora Wydziału Kultury, Promocji i Komunikacji Społecznej Panią Angelikę Żychlewicz, która wyjaśniła, że przepis art.18 ust.2, pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym upoważnia Radę Miasta Włocławek do podejmowania uchwał w sprawie nadawania nazw ulic i placów publicznych. Nadania nazwy skwerowi usytuowanemu przy budynku Teatru Impresaryjnego imieniem Ludwika Boucharda związane jest z wnioskiem, który wpłynął do Urzędu Miasta i został pozytywnie zaopiniowany przez Zespół Opiniodawczo-Doradczy, powołany przez Prezydenta Miasta Włocławek, do spraw nazewnictwa ulic, placów publicznych i innych obiektów. Skwer im. Ludwika Boucharda - Ludwik Bouchard urodził się w 1828 r. w Warszawie, nauczyciel, artysta malarz z przełomu XIX i XX wieku. Pochodził z francuskiej rodziny. W 1846 r. rozpoczął studia w warszawskiej Szkole Sztuk Pięknych. W 1863 roku został przeniesiony służbowo do Włocławka na stanowisko nauczyciela rysunku w pięcioklasowej szkole powiatowej. Zamieszkał z żoną przy ulicy Gęsiej 4, dziś Wojska Polskiego nr 4. Do jego uczniów należał m.in. Stanisław Noakowski. Ludwik Bouchard, ze względu na wkład – poprzez pracę pedagogiczną i różnorodną twórczość podnosił poziom kulturalny Włocławka. Skwer przy Teatrze jest usytuowany niemal na wprost posesji, w której mieszkał i tworzył Ludwik Bouchard. Nadanie nazwy skweru nie pociągnie za sobą żadnych kosztów. Mieszkańcy miasta nie będą narażeni na wymianę dowodów osobistych i innych dokumentów oraz zmianę zameldowania.

Opinia Komisji stałej Rady Miasta

Przedłożony projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Kultury i Sportu, która rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała przedstawioną uchwałę. Opinię w tej sprawie przedstawił Radzie Miasta Przewodniczący Komisji radny Krystian Łuczak.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że otwiera dyskusję nad projektem procedowanej uchwały.

W dyskusji udział wzięli:

Radny Janusz Dębczyński stwierdził, iż ceni pracę zespołu ds. nazewnictwa ulic i placów jak również pozostałych inicjatorów zaangażowanych w ta sprawę niemniej jednak dobrym obyczajem jest konsultowanie tego typu przedsięwzięć z przewodniczącymi klubów radnych

czy też z Konwentem Rady Miasta, jak poinformował Pan radny o ww. inicjatywie poinformowany został w drodze przekazanej korespondencji oraz poprzez środki przekazu tj. lokalną telewizję. Pomimo, iż Pan radny interesuje się historią miasta o postaci Ludwika Boucharda dowiaduje się obecnie w związku z przedłożoną uchwałą. Dlatego też radni Klubu PIS nie będą głosować w dniu dzisiejszym za ww. projektem uchwały.

Radny Damian Chełmniak wyraził pogląd, iż trudno się nie zgodzić z przedmówcą a radni otrzymali już zaproszenia na otwarcie skweru. Ponadto Pan radny poprosił o udzielenie odpowiedzi na pytanie, kto personalnie jest inicjatorem proponowanego przedsięwzięcia.

Radny Jarosław Hupało dla przypomnienia wyjaśnił, że Rada Miasta powołała Zespół ds. nazewnictwa ulic, który procedował nad projektem nadania nazwy placu im. Ludwika Boucharda w Zespole uczestniczyli przedstawiciele wszystkich klubów radnych oraz inni uczestnicy powołani przez Prezydenta. Pan radny poinformował, że w trakcie prac Zespołu projekt uzyskał pozytywną opinię, można ubolewać, że nie przeprowadzono szerszej kampanii informacyjnej w tej sprawie, lecz z chwilą podjęcia uchwały postać ta zostanie rozpropagowana społeczeństwu miasta.

Radny Krystian Łuczak wyjaśnił, że zaproszenie, o którym wspominał radny Pan Damian Chełmniak nie dotyczy otwarcia skweru, nad którego nazewnictwem toczy się dyskusja, lecz dotyczy odsłony obelisku upamiętniającego określone osoby zasłużone dla miasta, który znajduje się na terenie prywatnej posesji. W obradach Komisji Kultury i Sportu uczestniczyli radni z różnych ugrupowań politycznych i nikt nie wyraził negatywnej opinii w tej kwestii. Przybliżanie mieszkańcom kolejnej osoby zasłużonej dla miasta poprzez nadanie jej imieniem placu lub ulicy jest wyłącznie korzystnym działaniem. Twierdzenie, że pomimo zainteresowania historią miasta proponowana postać nie jest znana świadczy o tym, że być może nie do końca jest ona znana, znacząca jest jednak opinia osób, które historię miasta Włocławek znają bardzo dobrze lepiej niż przeciętny mieszkaniec i są to rekomendacje na tyle dobre jak również sama inicjatywa, że zdaniem Pana radnego wymaga ona poparcia przez Radę Miasta.

Zastępca Prezydenta Miasta Pani Barbara Moraczewska stwierdziła, iż wyraża podobny pogląd zaprezentowany przez przedmówcę, jako Przewodnicząca Zespołu podkreśliła, że udział w spotkaniu, na którym dyskutowano tę kwestię wzięli przedstawiciele każdego Klubu radnych, Pani Wiceprezydent zaprosiła także radnego Dariusza Jaworskiego, jako doradcę, który wówczas nie był jeszcze członkiem Zespołu a także uczestniczył w jego pracach.

Radna Olga Krut-Horonziak zwróciła uwagę, że niektóre wypowiedzi sugerują brak należytej znajomości historii w związku z tym Pani radna stwierdziła, że taki obowiązek ciąży również na sprawozdawcach oraz osobach rekomendujących jak Pan Dyrektor Janusz Polak gdyż jak wyjaśniła Pani radna starówka włocławska nie sięgała i nie sięga a w tej kwestii historii zmienić się nie da - do ulicy Wojska Polskiego, idąc tym torem można się spodziewać, że starówka włocławska sięgać będzie terenów Falbanki.

Po wyczerpaniu zgłoszeń ze strony radnych do zabrania głosu w dyskusji na temat procedowanego punktu porządku obrad, Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poddał pod głosowanie przyjęcie projekt uchwały w sprawie nadania nazw ulicom i placom publicznym i innym obiektom.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 19 radnych za podjęciem uchwały opowiedziało się 4 radnych przy 10 głosach przeciwnych oraz 5 głosach wstrzymujących się.

W rezultacie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała nie została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Ad.12

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych oraz gimnazjów prowadzonych przez Gminę Miasto Włocławek a także określenia granic obwodów.

Projekt uchwały przedstawiła Dyrektor Wydziału Edukacji Pani Agnieszka Białopiotrowicz, która wyjaśniła, że w dniu 25 kwietnia 2016 roku Rada Miasta Włocławek podjęła uchwałę Nr XVIII/49/2016 w sprawie likwidacji Gimnazjum nr 9 im. Oskara Kolberga we Włocławku, ul. Wojska Polskiego 27. Tym samym koniecznym jest z dniem 31 sierpnia 2016r. dostosowanie obwodów szkół do powstałego stanu faktycznego oraz dokonanie zmian w obwodzie Gimnazjum nr 2 im. Ks. Jerzego Popiełuszki we Włocławku, ulica Żytnia 47, Gimnazjum nr 3 im. Polskich Noblistów w Zespole Szkół nr 9 we Włocławku, ulica Promienna 15 oraz Gimnazjum nr 14 im. Jana Pawła II we Włocławku, Plac Staszica 1. Zgodnie z art. 17 ust. 1-4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty, sieć publicznych szkół powinna być zorganizowana w sposób umożliwiający wszystkim dzieciom spełnianie obowiązku szkolnego. Do obwodu Gimnazjum nr 2 z dotychczasowego obwodu Gimnazjum nr 14 proponuje się włączyć następujące ulice: Armii Krajowej, Barska, Cmentarna, Górskiego, Jedwabna, Komunalna, Koszarowa, Leśna, Leśniczówka Dąbrówka, Nowomiejska, Ostrowy Leśna, Piaski, Ptasia, Saperska, Sportowa, Weselna, Wolność, Wojskowa, Żelazne Wody od nr 50 parzyste i od nr 25E nieparzyste, Żołnierska. Do obwodu Gimnazjum nr 3 z dotychczasowego obwodu Gimnazjum nr 9 proponuje się dołączyć następujące ulice: Ceglana, Lunewil, Okrzei od nr 27 do nr 89, Szpitalna, Wąska, Wieniecka od nr 1 do nr 26, Zdrojowa. Pozostałe ulice z dotychczasowego obwodu Gimnazjum nr 9 proponuje się włączyć do obwodu Gimnazjum nr 14 im. Jana Pawła II we Włocławku, Plac Staszica 1. Droga dziecka z domu do szkoły nie może przekraczać 4 km – w przypadku uczniów gimnazjów. Jeżeli droga dziecka z domu do szkoły, w której obwodzie dziecko mieszka, przekracza wymienioną odległość, obowiązkiem gminy jest zapewnienie bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu lub zwrot kosztów przejazdu środkami komunikacji publicznej. Proponowane granice obwodów dla Gimnazjum nr 2, Gimnazjum nr 3 oraz Gimnazjum nr 14 zachowują wskazaną wyżej normę dotyczącą odległości a także umożliwiają wszystkim dzieciom realizację obowiązku szkolnego.

Opinia Komisji stałej Rady Miasta

Przedłożony projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Edukacji, która rozpatrzyła oraz jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedstawioną uchwałę. Opinię zaprezentował Radzie Miasta Przewodnicząca Komisji radna Mariola Gawłowska.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że otwiera dyskusję nad projektem procedowanej uchwały.

Wobec braku uwag oraz dyskusji na temat przedstawionego zagadnienia Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych oraz

gimnazjów prowadzonych przez Gminę Miasto Włocławek a także określenia granic obwodów.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 19 radnych za podjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, przy braku głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała – załącznik do protokołu.

Ad. 13

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznanych Gminie Miasto Włocławek na realizację w 2016 roku zadań na rzecz osób niepełnosprawnych.

Wprowadzenia do zagadnienia dokonał Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie Pan Piotr Grudziński informując, że ze względu na duże zainteresowanie pracodawców oraz w celu zabezpieczenia w stopniu maksymalnym zgłaszanych przez nich potrzeb w zakresie tworzenia nowych, dodatkowych miejsc pracy dla osób niepełnosprawnych, niniejszą uchwałą wnosi się o dokonanie przesunięć na to zadanie środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych zaplanowanych na realizację zadania pn. „przyznanie osobom niepełnosprawnym środków na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej”. Powyższe przyczyni się do osiągnięcia celu rehabilitacji zawodowej, jakim jest osiągnięcie wyższego możliwego poziomu samodzielności i niezależności finansowej osób niepełnosprawnych. A zatem proponuje się dokonać następującej zmiany:

„ a) przyznanie osobom niepełnosprawnym środków na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej (art. 12a ustawy) – 0 zł,”

„b) dokonanie zwrotu wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej · (art. 26e ustawy) - 250.000 zł”.

Opinie Komisji stałych Rady Miasta

Przedłożony projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej, która rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała ww. uchwałę. Opinię przedstawił Radzie Miasta Przewodniczący Komisji radny Tomasz Nagala.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że otwiera dyskusję nad projektem procedowanej uchwały.

Z uwagi na brak głosów w dyskusji na temat przedstawionego zagadnienia Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznanych Gminie Miasto Włocławek na realizację w 2016 roku zadań na rzecz osób niepełnosprawnych.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 23 radnych za podjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie przy braku głosów przeciwnych oraz wstrzymującym się.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała – załącznik do protokołu.

Ad. 14

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Strategii rozwiązywania problemów Społecznych dla Miasta Włocławek na lata 2016-2020.

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonał Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie Pan Piotr Grudziński, który wyjaśnił m. in., że obowiązek opracowania strategii rozwiązywania problemów społecznych wynika wprost z art. 16 b ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. Strategia rozwiązywania problemów społecznych ma stanowić podstawę do realizacji względnie trwałych wzorów interwencji społecznych podejmowanych w celu poprawy tych zjawisk występujących w obrębie danej społeczności, które oceniane są negatywnie. Wytycza ona główne kierunki działań samorządu miasta w zakresie polityki społecznej. Jest dokumentem bazowym, w odniesieniu, do którego, powinny być konstruowane programy i projekty, skierowane do konkretnych grup odbiorców. Strategia rozwiązywania problemów społecznych powinna stanowić także, narzędzie wykorzystywane w procesie pozyskiwania środków finansowych na realizację zadań z zakresu polityki społecznej z funduszy europejskich. Mając powyższe na względzie opracowanie i przyjęcie Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Miasta Włocławek na lata 2016 – 2020 jest zgodne z przepisami prawa. Ponadto Dyrektor MOPR poinformował i wskazał błędy pisarskie, które wkradły się do części opisowej Sprawozdania na stronie nr 16 oraz nr 33.

Opinie Komisji stałych Rady Miasta

Przedłożony projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej, która rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała ww. uchwałę. Opinię przedstawił Radzie Miasta Przewodniczący Komisji radny Tomasz Nagala.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że otwiera dyskusję nad projektem procedowanej uchwały.

W dyskusji udział wzięli:

Radny Józef Mazierski stwierdził, że we wszystkich przedstawionych zadaniach okres realizacji przyjęty został bardzo ogólnie – tj. na lata 2016-2020 dlatego też Pan radny zaproponował uszczegółowienie realizacji tych przedsięwzięć z podziałem na ich realizację w poszczególnych latach, aby można było rozliczyć zadania zakończone i osiągnięty skutek w związku z ich realizacją ponadto należy wskazać również środki finansowe na realizację zapisanych zadań.

Po zakończeniu dyskusji na temat ww. zagadnienia Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Strategii rozwiązywania problemów Społecznych dla Miasta Włocławek na lata 2016-2020.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 24 radnych za podjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie przy braku głosów przeciwnych oraz wstrzymującym się.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała – załącznik do protokołu.

Ad. 15

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Miejskiego Programu Rozwiązywania Problemu i Łagodzenia Skutków Bezdomności na lata 2011 – 2015”.

Wprowadzenia do zagadnienia dokonał Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie Pan Piotr Bielicki informując, że obowiązek przedłożenia Radzie Miasta Włocławek sprawozdania z realizacji „Miejskiego Programu Rozwiązywania Problemu i Łagodzenia Skutków Bezdomności na lata 2011 – 2015” wynika wprost z pkt. IX Uchwały Nr XII/142/11 Rady Miasta Włocławek z dnia 29 sierpnia 2011 r. w sprawie przyjęcia programu pn. „Miejski Program Rozwiązywania Problemu i Łagodzenia Skutków Bezdomności na lata 2011-2015”. Jak wyjaśnił Pan Dyrektor Bielicki głównym celem programu był udoskonalenie systemu pomocy osobom bezdomnym na terenie miasta Włocławek poprzez profilaktykę bezdomności, zabezpieczenie podstawowych potrzeb osób bezdomnych czy też ich aktywizację. Cele szczegółowe programu obejmowały zabezpieczenie schronienia, gorącego posiłku, niezbędnego ubrania osobie tego pozbawionej. Aktywizowanie adresatów programu do rozwiązywania problemów bezdomności poprzez wykorzystanie własnych uprawnień i zasobów. Wypracowanie form współdziałania z Powiatowym Urzędem Pracy we Włocławku w zakresie rozwiązywania problemów bezrobocia wśród bezdomnych. Stałe podnoszenie kwalifikacji osób zajmujących się problematyką bezdomności. Promowanie programów readaptacyjnych adresowanych do osób bezdomnych i zagrożonych bezdomnością. Sprecyzowanie zasad współpracy instytucji, organizacji działających na rzecz osób bezdomnych. Ja wyjaśnił Dyrektor Piotr Grudziński sprawozdanie z realizacji programu opracowane zostało na podstawie informacji MOPR oraz informacji uzyskanych z jednostek współpracujących w zakresie realizacji programu tj. Powiatowego Urzędu Pracy, Komendy Miejskiej Policji oraz Straży Miejskiej. W ramach realizacji celów założonych w programie podejmowano szereg działań opisanych w zestawieniu tabelarycznym.

Opinia Komisji stałej Rady Miasta

Projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej, która po dokonaniu jego analizy jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała przedłożone Sprawozdanie. W imieniu Komisji opinię w powyższej sprawie przedstawił Radzie Miasta Przewodniczący Komisji radny Tomasz Nagala

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że otwiera dyskusję nad projektem procedowanej uchwały.

W dyskusji udział wzięli:

Radny Stanisław Krzemieniewski zapytał o liczbę osób bezdomnych, które na przestrzeni ubiegłego i obecnego roku usamodzielniały się a także czy istnieje pula mieszkań socjalnych, które przeznaczane są na ten cel w danym roku, ponieważ bez tego rodzaju działań nie będzie można pomóc osobom chcącym wyjść z bezdomności.

Radny Janusz Dębczyński stwierdził, że jak podają statystyki z bezdomności wychodzi ok. 1-2 % osób czy zatem prowadzony jest w tej sprawie monitoring i jak wygląda ta kwestia na terenie miasta Włocławek.

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie Pan Piotr Grudziński odpowiadając na pytania panów radnych wyjaśnił, że na terenie miasta przebywa ok. 350 osób bezdomnych, niektóre osoby korzystają z opieki MOPR niektóre osoby odmawiają jakiegokolwiek opieki ze strony ośrodka, ponieważ bezdomność jest ich sposobem na życie. Z osobami bezdomnymi, które są podopiecznymi MOPR prowadzona jest praca socjalna przez powołany w tym celu zespół osób. W ramach projektu prowadzonego przez „Caritas” dotyczącego mieszkań chronionych część osób bezdomnych otrzymała mieszkania z tej puli i wyszła z bezdomności, nie każdy bezdomny jednak chce korzystać z tego typu pomocy gdyż wymaga to samodyscypliny. Nie ma puli mieszkań, które przeznaczone byłyby wyłącznie na potrzeby procesu wychodzenia z bezdomności.

Po zakończeniu dyskusji, Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Miejskiego Programu Rozwiązywania Problemu i Łagodzenia Skutków Bezdomności na lata 2011 – 2015”.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 23 radnych za przyjęciem ww. projektu uchwały opowiedziało się 22 radnych przy 1 głosie przeciwnym oraz braku głosów wstrzymujących się.

A zatem Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że w wyniku dokonanego głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta Włocławek w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała – załącznik do protokołu.

Ad. 16

Projekt uchwały w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie miasta Włocławek.

Jak wyjaśnił Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Publicznego Pan Piotr Bielicki, Uchwałą Nr XLIII/65/2014 Rady Miasta Włocławek z dnia 27 czerwca 2014 r. określony został rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie miasta Włocławek. Od dnia podjęcia uchwały zaszły zmiany zarówno w liczbie lokalizacji jak i w nazwach aptek oraz w czasie ich otwarcia. Biorąc pod uwagę powyższe Uchwała Nr XLII/65/2014 straciła swoją aktualność i jako akt prawa miejscowego, który ma charakter powszechnie obowiązujący, wymaga zmiany. Na podstawie art. 91 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, Gmina Miasto Włocławek jest miastem na prawach powiatu i stosownie do przepisu art. 92 ust. 2 wykonuje zadania powiatu. W ramach w/w przepisu Rada Miasta Włocławek upoważniona jest do określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych, podejmując w tym zakresie stosowną uchwałę. Prowadzenie apteki podlega ogólnym zasadom prowadzenia działalności gospodarczej i tym samym to podmiot prowadzący

aptekę decyduje o jej lokalizacji oraz godzinach pracy. Należy jednak zaznaczyć, że swoboda ta podlega ograniczeniom wynikającym z art. 94 ust. 1 Prawa farmaceutycznego. Realizację celu wskazanego w wyżej wymienionym przepisie ustawodawca nałożył na rady powiatu poprzez obowiązek wydania uchwały dotyczącej czasu pracy aptek. Zadaniem apteki jest zapewnienie dostępu do produktów leczniczych oraz innych preparatów, a także wyrobów medycznych. Dostęp ten powinien być nieprzerwany. W tym celu ustawodawca wprowadził przepisy gwarantujące konieczność wykonywania na terenie danego powiatu całodobowej obsługi farmaceutycznej. Godziny pracy poszczególnych aptek ujęte w wykazie stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. Zostały one ustalone na podstawie zgłoszeń dokonanych przez podmioty prowadzące. Mieszkańcy Włocławka mają zapewniony dostęp do aptek w warunkach zwykłych oraz w sytuacjach, o których mowa w drugiej części zadania stanowiącego treść art. 94 ust. 1 przywołanej ustawy. Rozkład godzin aptek uwzględnia przypadki szczególnie, niezwiązane bezpośrednio z zaspokajaniem codziennych potrzeb w zakresie zaopatrzenia w leki, gwarantując dostępność świadczeń aptecznych w porze nocnej, niedziele i święta i inne dni wolne od pracy, gdy nie funkcjonują ogólnodostępne tego rodzaju placówki. Projekt uchwały, zgodnie z obowiązującą procedurą, został przesłany do Kujawsko – Pomorskiej Okręgowej Izby Aptekarskiej celem wydania opinii. Opinia samorządu aptekarskiego, w myśl przepisów ustawy farmaceutycznej, jest niezbędna, ale nie jest wiążąca. Należy wskazać, że ustalenie pracy aptek ogólnodostępnych przez Radę Miasta Włocławek nie wprowadza nakazu pracy aptek tylko w godzinach określonych w uchwale. Jeżeli prowadzący aptekę jest w stanie zapewnić odpowiednią kadre, nie ma przeszkód, aby apteka była czynna całą dobę.

Opinia Komisji stałej Rady Miasta

Projekt uchwały rozpatrzyła oraz jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała Komisja Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej. W imieniu komisji opinię w powyższej sprawie przedstawił radnym Przewodniczący Komisji radny Tomasz Nagala.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński poinformował, że otwiera dyskusję nad projektem procedowanej uchwały.

Wobec braku zgłoszeń ze strony radnych do zabrania głosu w dyskusji na temat ww. zagadnienia Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie miasta Włocławek.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 22 radnych za podjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie stwierdzono.

A zatem Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński poinformował, że w wyniku dokonanego głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta Włocławek w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała – załącznik do protokołu.

Ad. 17

Projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie powołania Włocławskiej Rady Seniorów i nadania jej statutu.

Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Publicznego Pan Piotr Bielicki poinformował, że Rada Miasta Włocławek Uchwałą Nr VI/17/2015 z dnia 30 marca 2015 r. powołała Włocławską Radę Seniorów (WRS) oraz nadała jej statut określający tryb działania. Ponad roczne funkcjonowanie WRS spowodowało konieczność wprowadzenia zmian w uchwalonym przez Radę Miasta Włocławek Statucie WRS. Proponowane zmiany uregulują tryb postępowania w zakresie organizacji i przygotowania dokumentów na obrady Włocławskiej Rady Seniorów oraz zasady wygaśnięcia i zrzeczenia się mandatu przez członka WRS. Unormowanie i wpisanie w Statut częstotliwości zwoływania posiedzeń WRS zaproponowane zostało m.in. przez członków WRS. W związku z tym proponuje się, aby w § 3 dodać ustęp 15 w brzmieniu: „15. W przypadku pisemnego zrzeczenia się członkostwa w Radzie lub śmierci członka Rady, Rada Miasta Włocławek wybiera członków Rady z zachowaniem postanowień § 2 i 3.” Ponadto § 5 ust.2 otrzymuje brzmienie: „ 2. Posiedzenia Rady odbywają się w miarę potrzeb, nie rzadziej jednak niż raz na kwartał.” Oraz w § 6 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: „6. Dokumenty i materiały na posiedzenie Rady, przekazuje Przewodniczący Rady, bądź osoba przez niego wyznaczona spośród członków Rady.”

Opinie Komisji stałych Rady Miasta

Projekt uchwały rozpatrzyła oraz jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała Komisja Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej. W imieniu Komisji opinię w powyższej sprawie przedstawił radnym Przewodniczący Komisji radny Tomasz Nagala.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że otwiera dyskusję nad projektem procedowanej uchwały.

Wobec braku zgłoszeń do zabrania głosu w dyskusji, Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie powołania Włocławskiej Rady Seniorów i nadania jej statutu.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 24 radnych za podjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów wstrzymujących się oraz przeciwnych nie stwierdzono.

W rezultacie dokonanego głosowania Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że uchwała została podjęta przez Radę Miasta Włocławek w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała – załącznik do protokołu.

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Rady Miasta ogłosił 5 minutową przerwę w obradach

Przerwa w obradach

Wznowienie obrad po przerwie

Wznawiając obrady po przerwie Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski zaproponował, aby Rada Miasta rozpatrzyła łącznie zagadnienia dotyczące punktu nr 18 oraz nr 19 z uwagi na ich merytoryczną zbieżność chodzi przede wszystkim o dyskusję na temat poruszanych zagadnień natomiast głosowanie będzie odbywać się odrębnie dla każdego z nich. Radni nie wnieśli uwag i zastrzeżeń do złożonej propozycji, a zatem Przewodniczący Rady Miasta kontynuował obrady zgodnie ze złożoną propozycją.

Ad. 18

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego miasta Włocławek za 2015 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu miasta Włocławek za 2015 rok.

Ad. 19

Projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta Włocławek za 2015 rok.

Wprowadzenia do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego miasta Włocławek za 2015 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu miasta Włocławek za 2015 rok dokonał Prezydent Miasta dr Marek Wojtkowski informując, że zgodnie z art. 270 ust. 4 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych przedkłada do rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdanie finansowe Gminy Miasto Włocławek oraz sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2015 wraz z informacją o mieniu komunalnym. Uchwalony dnia 19 stycznia 2015 roku budżet Gminy Miasto Włocławek na 2015 rok był 5 krotnie zmieniany uchwałami Rady Miasta oraz 13 krotnie zarządzeniami podjętymi przez Prezydenta Miasta. W wyniku przyjętych zmian zwiększono budżet o 25,5 mln. zł. i na dzień 31 grudnia 2015 roku planowano dochód w wysokości 566 mln. zł. natomiast wydatki na poziomie 564 mln. zł. planowano, zatem nadwyżkę budżetową w wysokości ok. 2,5 mln. zł. Po rozliczeniu budżetu za rok 2014 zmieniono plan dochodów i rozchodów w wyniku tego zrezygnowano z kredytu planowanego pierwotnie na kwotę 109 mln. zł. Po uregulowaniu rat przypadających do spłaty na 2015 rok z tytułu wcześniej zaciągniętych zobowiązań saldo zadłużenia na dzień 31 grudnia 2015 wyniosło ok. 289 mln. zł. tj. 55,51% wypracowanych dochodów. Ogółem uzyskano 560 mln. zł. tj. 98,92% planowanych dochodów w tym 529 tyś. zł. dochodów bieżących oraz ok. 31 mln. zł. dochodów majątkowych. Ponad 22 mln. zł. uzyskano w wyniku refundacji poniesionych wydatków na projekty realizowane przy dofinansowaniu środków unijnych. Otrzymano dotację na realizację bieżących zadań własnych w wysokości 38 mln. zł. w tym ze środków unijnych 4 mln. zł., na wydatki majątkowe 26 mln. zł. Na realizację zadań rządowych i zleconych otrzymano kwotę 45 mln. zł. Wykonanie dochodów nie przebiegało równomiernie we wszystkich działach gospodarki. Najwyższe procentowe wykonanie w stosunku do planu odnotowano w dziale – obrona narodowa tj. 243% jednakże w strukturze dochodów dział ten ma niewielki udział stąd też kwoty uzyskane ponad plan nie miały wpływu na ostateczny wynik finansowy. Największe znaczenie w strukturze dochodów mają dochody podatkowe, które dają 42,15% wykonanych dochodów, różne rozliczenia 28% dochodów ogółem w tym

subwencje oraz pomoc społeczna po 10,7% dochodu. Z tytułu dochodów podatkowych uzyskano 106% planu, co dało ponad 7 mln. zł. dodatkowych wpływów do budżetu. W dziale – różne rozliczenia wykonano 99,8% planu to jest mniej o ok. 350 tys. zł. różnica wynika z obniżenia stóp procentowych od lokat oraz wcześniejszej spłaty przypadających w 2015 roku rat kredytu, co dało oszczędności w wydatkach o ok. 960 tys. zł. Dochody związane z pomocą społeczną wykonano w 98,66% planu tj. 60 mln. zł. z tego z zadań własnych 28,5 mln. zł. z tego prawie 25 mln. zł. pozyskano w ramach dotacji. Najniższe procentowe wykonanie odnotowano w dziale – turystyka – 71,3% oraz transport i łączność – 73,8% przy czym znaczący wpływ na wynik budżetowy miało nie wykonanie w wysokości 5,56 mln. zł. w dziale - transport z tego w dochodach bieżących 2 mln. zł. głównie z niskim wykonaniem wpływów ze sprzedaży biletów. Równie niskie wykonanie dochodów odnotowano w dziale – gospodarka mieszkaniowa – 75,4%, co oznacza niższe wpływy majątkowe o kwotę 6,6 mln. zł. W roku ubiegłym nadal obserwowano niskie zainteresowanie nabywaniem nieruchomości, co prawda wykonano założenia planu z tytułu czynszów lokali mieszkaniowych, lecz nadal w stałym tempie rosną zaległości i z tego tytułu na dzień 31 grudnia 2015 r. wyniosły one 74 mln. zł. Realizując zadania zlecone w gminie wydatkowano ponad 34 mln. zł. tj. 96,6% planu z tego na świadczenia wydatkowano 28 mln. zł., najwięcej zadań dotyczyło pomocy społecznej a ich realizacja stanowiła 91,5% wszystkich zadań zleconych. Wśród zadań rządowych obok środków przekazanych na utrzymanie Państwowej Straży Pożarnej i Nadzoru Budowlanego – 91,5% realizowanych dotacji, realizowano zadania z zakresu ochrony zdrowia, oświaty, administracji publicznej, gospodarki nieruchomościami skarbu państwa. Na zadania własne wydatkowano 482 mln. zł. tj. 93% planu z tego na wydatki bieżące wydatkowano 432 mln. zł. tj. 96% planu. Nie wydatkowano ponad 1 mln. zł. obowiązkowej rezerwy z zakresu zarządzania kryzysowego oraz z tytułu rozliczeń udzielonych poręczeń. W strukturze wydatków największy udział ma dział – oświata i wychowanie, który łącznie z edukacyjną opieką wychowawczą stanowią 42,3% wydatków budżetowych, na oświatę i opiekę wychowawczą wydatkowano 223mln. zł. w tym na dotacje dla jednostek prowadzonych przez inne organizacje ok. 24 mln. zł., na świadczenia ok. 2 mln. zł., na działalność podległych jednostek 75 mln. zł. z tego na wynagrodzenia wraz z pochodnymi 151 mln. zł. Oznacza to, że subwencja oświatowa wraz z dotacją dla przedszkoli jest niższa o 4 mln. zł. od środków niezbędnych na wynagrodzenia wraz z pochodnymi i stanowi 72% wydatków bieżących na oświatę i opiekę wychowawczą. Bardzo aktywnie uczestniczą placówki miejskie w pozyskiwaniu środków zewnętrznych, w roku ubiegłym zrealizowano 7 projektów na kwotę ponad 3 mln. zł. sfinansowaną ze środków zewnętrznych swój udział miasto wniosło w formie niepieniężnej. Kolejną dziedziną angażującą znaczne środki z budżetu miasta tj. ponad 21% jest pomoc społeczna wraz z pozostałymi zadaniami z zakresu polityki społecznej, ze 112 mln. zł. wydatkowanych na te działy, 28 mln. zł. dedykowano na świadczenia przeznaczone dla osób fizycznych, w formie dotacji dla innych podmiotów zrealizowano zadania w kwocie 9 mln. zł. Kontynuowano duży projekt przy udziale środków unijnych a jego wartość w roku 2015 wyniosła 603 tys. zł. z tego otrzymano dotację w wysokości 85% kosztów. Na transport wydatkowano ponad 51 mln. zł. tj. 9,74% wydatków budżetowych w tym na wydatki bieżące 35mln. zł. tj. 8,15% wydatków bieżących na zadania własne, największe nakłady poniesiono na transport zbiorowy tj. ponad 21 mln. zł. przy dochodach na poziomie 8 mln. zł., pozostałe 14 mln. zł. związane jest z kosztami utrzymania ulic w tym remontu w ul. Płockiej, Al. Kazimierza Wielkiego za kwotę 3 mln. zł. Obok remontu dróg, nawierzchni ulic i chodników 31%

wydatków majątkowych przeznaczono na poprawę infrastruktury drogowej. Na zaplanowane 67 mln. zł. inwestycji - na drogi przeznaczono ok. 21 mln. zł. z tego wydatkowano ponad 16 mln. zł. Nie wykorzystano pełnej kwoty na odszkodowania przyjętych gruntów wypłacając należne odszkodowania. Nie podjęto realizacji dwóch zadań tj. przebudowa przejścia na ul. Kaliskiej z uwagi na brak zgody PKP pomimo tego proces będzie nadal kontynuowany oraz przebudowa ul. Teligi na wniosek współfinansującego przesunięto realizację tego zadania. Na zadania z zakresu administracji publicznej wykorzystano 10% wydatków inwestycji o wartości 5 mln. zł. z tego na realizację projektów unijnych prawie 4 mln. zł., nie wykorzystano środków na przygotowanie projektów pod nową perspektywę z uwagi na brak parametrów niezbędnych do projektowania. Największe środki zaangażowano w poprawę funkcjonowania placówek oświatowych oraz rozbudowę obiektów sportowych przy szkołach – wydano na te zadania ok. 23 mln. zł. tj. 45% wydatków majątkowych. Jak zauważył w swojej wypowiedzi Prezydent - budżet na 2015 rok zamknięto dobrym wynikiem finansowym – wypracowano 32 mln. zł. nadwyżki budżetowej przy planowanej wysokości 2,5 mln. zł., wypracowano nadwyżkę operacyjną w wysokości ok. 52 mln. zł., budżet wykonano na poziomie 94% w tym wydatki majątkowe stanowiły 10,5% wydatków na realizację zadań własnych. Udało się zmniejszyć zadłużenie o kwotę prawie 32 mln. zł. Wobec powyższego Prezydent Miasta wystąpił do Rady Miasta o przyjęcie sprawozdania z wykonania wydatków z budżetu, informacji o przebiegu wykonania planów finansowych instytucji kultury, informacji o stanie mienia komunalnego oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz sprawozdania finansowego za 2015 rok.

Po wystąpieniu Prezydenta Miasta głos zabrała Skarbnik Miasta Pani Janina Radzikowska, która zapoznała radnych z pozytywną opinią Składu Orzekającego Nr 7 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 19 kwietnia 2016 roku wyrażoną w Uchwale Nr 16/S/2016 o Sprawozdaniu z wykonania budżetu miasta Włocławek za rok 2015 wraz z informacją o stanie mienia miasta.

Odczytana przez Skarbnika Miasta ww. opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej stanowi załącznik do protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski zapoznał radnych z Uchwałą Nr 16/Kr/2016 Składu Orzekającego Nr 7 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 14 czerwca w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Włocławek w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Włocławek z tytułu wykonania budżetu za 2016 rok, który uznał, że powyższy wniosek jest uzasadniony i zgodny z prawem.

Odczytana przez Przewodniczącego Rady Miasta ww. uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik do protokołu.

W dalszej kolejności procedowania przedstawione zostały opinie komisji stałych Rady Miasta, które podczas swoich obrad dokonały oceny wykonania budżetu w oparciu o sporządzone przez Prezydenta Miasta Włocławek Sprawozdania z wykonania budżetu miasta Włocławek za 2015 rok wraz ze Sprawozdaniem z wykonania planów finansowych instytucji kultury za 2015 rok, a także Informację o stanie mienia komunalnego miasta Włocławek za 2015 rok.

Jako pierwszy pozytywną opinię o ww. Sprawozdaniu z wykonania budżetu za rok 2015 w imieniu Komisji Kultury i Sportu przedstawił Radzie Miasta Przewodniczący Komisji radny Krystian Łuczak.

W imieniu Komisji Edukacji również pozytywną opinię w tej sprawie przedstawiła radny Przewodnicząca Komisji radna Mariola Gawłowska.

Pozytywne opinie w sprawie realizacji budżetu miasta za rok 2015 przedstawili kolejni Przewodniczący komisji stałych tj. w imieniu Komisji Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej jej Przewodniczący radny Tomasz Nagala, w imieniu Komisji porządku Prawnego i Publicznego - Przewodnicząca radna Katarzyna Zarębska, w imieniu Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska – radny Dariusz Jaworski oraz w imieniu Komisji Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta jej Przewodnicząca radna Olga Krut-Horonziak.

Jako ostatni głos zabrał radny Józef Mazierski, który poinformował, że zgodnie z ustawowymi uprawnieniami, które wynikają z art. 18a ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym oraz § 113 ust.1 Statutu Miasta przyjętego w drodze Uchwały Nr XXI/134/2012 Rady Miasta Włocławek z dnia 30 kwietnia 2012r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Włocławek - Komisja Rewizyjna Rady Miasta obradując na posiedzeniu, które odbyło się w dniu 07 czerwca br. dokonała oceny wykonania budżetu w oparciu o sporządzone przez Prezydenta Miasta Włocławek Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Włocławek za 2015 rok wraz ze Sprawozdaniem z wykonania planów finansowych instytucji kultury za 2015 rok oraz Informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej za 2015 rok, a także Informację o stanie mienia komunalnego Miasta Włocławek za 2015 rok jak również analizy zgodności wykonania budżetu z budżetem uchwalonym przez Radę Miasta.

Ponadto Komisja Rewizyjna rozpatrzyła oraz wypracowała pozytywną opinię o Sprawozdaniu finansowym Miasta Włocławek za 2015 rok wypełniając tym samym obowiązek wynikający z art. 270 ust. 2 jak również Informację, o której mowa w art. 267 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 roku, poz. 885 z późn. zm.).

Dokonując oceny wykonania budżetu za rok 2015 Komisja Rewizyjna poddała analizie:

- wysokość wykonania dochodów w odniesieniu do planu z uwzględnieniem dochodów własnych,
- wysokość wykonania wydatków budżetowych w porównaniu z ich planem w rozbiciu na wydatki bieżące oraz majątkowe,
- faktyczny wynik budżetu w porównaniu z planowanym deficytem budżetowym,
- stan zadłużenia miasta oraz realizację przychodów oraz rozchodów budżetu miasta w 2015 roku,
- skutki obniżenia przez Radę Miasta górnych stawek podatków za rok 2015, a także skutki udzielonych w trakcie roku budżetowego ulg, umorzeń, zwolnień oraz rozłożenia na raty należności podatkowych.

W dokonanej ocenie Komisja Rewizyjna odniosła się do prawidłowości wykonania dochodów i wydatków budżetowych z wyodrębnieniem wydatków inwestycyjnych, osiągniętego wyniku finansowego, celowości oraz legalności jak również rzetelności i gospodarności wydatkowania środków publicznych przez Prezydenta Miasta.

Ponadto Komisja Rewizyjna zapoznała się również z pozytywną opinią Składu Orzekającego Nr 7 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 19 kwietnia 2016 roku wyrażoną w Uchwale nr 16/S/2016 o Sprawozdaniu z wykonania budżetu miasta Włocławek za rok 2015, a także z przedłożonymi opiniami Komisji stałych Rady Miasta dotyczącymi przedmiotowego zagadnienia.

W świetle powyższego Komisja Rewizyjna stwierdziła, co następuje:

1. Uchwalony przez Radę Miasta budżet, po uwzględnieniu zmian dokonanych w ciągu roku, przewidywał realizację dochodów w kwocie 566.485.561 zł. Dochody wykonano w kwocie 560.357.200 zł., co stanowi 98,92% planu, w tym planowane dochody własne na kwotę 520.698.171 zł., wykonano w kwocie 514.713.551 zł., co stanowi 98,85% planu.
2. Uchwalony przez Radę Miasta plan wydatków budżetowych po zmianach dokonanych w ciągu roku przewidywał kwotę 563.995.180 zł. Wydatki zrealizowano w kwocie 527.909.097 zł., co stanowi 93,60% ogółu planu.
3. Na realizację inwestycji zaplanowano w budżecie Miasta kwotę 67.295.042 zł., co stanowi 11,93% planowych wydatków budżetu miasta. Wydatkowano kwotę 50.450.922 zł stanowiącą 74,97% planowanych wydatków na inwestycje.
4. Na wydatki bieżące budżetu zaplanowano kwotę 496.700.138 zł., zrealizowano wydatki w kwocie 477.458.175 zł., co stanowi 96,13% ogółu planu. W tym wydatki własne stanowiły kwotę 431.818.226 zł., a wydatki na zadania zlecone stanowiły kwotę 45.639.949 zł.
5. Nadwyżkę budżetową w kwocie 2.490.381 zł., planowano przeznaczyć na spłatę rat kredytowych i pożyczek.
6. Budżet roku 2015 zamknięto nadwyżką budżetową w wysokości 32.448.103 zł., natomiast wypracowana nadwyżka operacyjna wyniosła 51.947.948 zł., co stanowi 173,82% planowanej wielkości.
7. Rozchody zrealizowane zostały zgodnie z planem w kwocie 42.097.376 zł.
8. Przychody wykonano w planowanej wysokości 39.606.995 zł.
9. Zadłużenie Miasta na koniec roku 2015 z tytułu kredytów i pożyczek oraz papierów wartościowych /obligacje komunalne/ wyniosło 288.643.349 zł. i jest w całości zobowiązaniem długoterminowym i stanowi 51,51% wykonanych dochodów. Planowana spłata kredytów została w całości uregulowana. Spełnione zostały warunki określone w art.243 ustawy o finansach publicznych i kształtują się poniżej indywidualnego wskaźnika spłat. Koszt obsługi długu /obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczki/ wyniosła 12.888.657 zł.
10. Miasto Włocławek na dzień 31 grudnia 2015 roku nie posiadało wymagalnych zobowiązań z terminem płatności do dnia 31 grudnia 2015 roku(z tytułu np.: dostaw towarów i usług, składek na ubezpieczenie społeczne i Fundusz Pracy, a także wynikających z ustaw i orzeczeń sądu, udzielonych poręczeń i gwarancji).
11. Skutki obniżenia górnych stawek podatków za 2015 rok wyniosły 8.756.582 zł. Skutki udzielonych ulg i zwolnień wyniosły 2.755.441 zł., Umorzenia zaległości podatkowych wyniosły 101.141 zł., natomiast rozłożenia należności na raty wyniosły 402.762 zł. łącznie stanowi to kwotę 12.015.926 zł.
12. W roku 2015 dochody z tytułu okresowych nadwyżek środków na rachunku bankowym deponowane były na lokatach negocjowanych i wyniosły 535.338zł.
13. Prezydent Miasta, realizując zadania związane z wykonaniem budżetu, kierował się zasadą celowości, legalności i rzetelności oraz oszczędności w gospodarowaniu środkami publicznymi, wielkości planu dochodów i wydatków oraz przychodów i

rozchodów zawarte w sprawozdaniu opisowym i sprawozdaniach budżetowych są zgodne z kwotami uchwalonymi w budżecie miasta.

Zdaniem Komisji Rewizyjnej przeprowadzona analiza daje podstawę do wyrażenia pozytywnej opinii o realizacji budżetu miasta Włocławek za 2015 rok i wystąpienie do Rady Miasta z wnioskiem o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta. Za przyjęciem powyższej opinii w zaproponowanym brzmieniu opowiedziało się 4 członków Komisji, przy braku głosów przeciwnych oraz 3 głosach wstrzymujących się.

Ponadto Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zapoznał Radę Miasta z wnioskiem Komisji Rewizyjnej z dnia 07 czerwca br. w sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta Włocławek z wykonania budżetu miasta Włocławek za 2015 rok stwierdzając iż działając na podstawie:

- art. 18a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym

(Dz. U. z 2016 roku poz. 446 z późniejszymi zmianami),

- art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym

(Dz. U. z 2015 roku poz. 1445 z późniejszymi zmianami),

- art. 270 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych

(Dz. U. z 2013 roku poz. 885 z późniejszymi zmianami),

- § 113 ust.1 Statutu Miasta Włocławek Komisja Rewizyjna wnioskuje do Rady Miasta Włocławek o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta za rok 2015.

Przedmiotowy wniosek sformułowany został w oparciu o ocenę wykonania budżetu, która dokonana została na podstawie sporządzonego przez Prezydenta Miasta Sprawozdania z wykonania budżetu miasta Włocławek za 2015 rok oraz analizę zgodności wykonania budżetu z uchwalonym budżetem miasta.

Szczegółowe uzasadnienie wniosku zawarte zostało w opinii Komisji Rewizyjnej Nr 2 /2016 z dnia 07czerwca 2016r., która stanowi załącznik do niniejszego wniosku.

Wniosek przyjęto w głosowaniu jawnym w obecności 7 członków Komisji Rewizyjnej następującym stosunkiem głosów: za udzieleniem absolutorium - 4 głosy, przeciwko udzieleniu absolutorium - 0 głosów, wstrzymujących się - 3 głosy.

Opinia nr 2/2016 z dnia 07 czerwca 2015 roku Komisji Rewizyjnej oraz Wniosek nr 1/2016 z dnia 07 czerwca 2016 roku Komisji Rewizyjnej stanowią załączniki do protokołu.

Po zakończeniu wypowiedzi przez Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że otwiera dyskusję na temat dwóch punktów porządku obrad tj. w sprawie sprawozdania oraz absolutorium.

W dyskusji udział wzięli:

Radny Krzysztof Kukucki odniósł się krytycznie do działań Prezydenta, związanych z realizacją budżetu za rok ubiegły stwierdzając, m.in., że wydatki przeznaczone na rozwój miasta Włocławka ściśle związane z inwestycjami kształtowały się w roku ubiegłym na poziomie roku 2007, a zatem były one na niskim poziomie. W związku z tym Sojusz Lewicy Demokratycznej uważa, iż Prezydent Miasta zasługuje na żółtą kartkę, ponadto jak zauważył Pan radny w ciągu ostatnich 2 lat Prezydent Miasta Marek Wojtkowski wydał na inwestycje tyle środków, co jego poprzednik Andrzej Pałucki w ciągu jednego roku. Jak zauważył Pan radny na przygotowanie dokumentacji pod inwestycje, które miasto ma realizować przy udziale środków pochodzących z nowej perspektywy unijnej wydatkowano jedynie 160 tyś. zł. z zaplanowanego na ten cel 1- go miliona złotych. Zdaniem Pana radnego sytuacja jest

bardzo niepokojąca i nie sprzyja prorozwojowym działaniom na rzecz rozwoju miasta, a jedyne wydatki zrealizowane w 100% przez Prezydenta Miasta dotyczyły zakupu samochodu służbowego. Pan radny odniósł się również do innych zaplanowanych a niezrealizowanych wydatków inwestycyjnych budżetu podkreślając, że wiele zadań, które można obecnie oglądać pochodzi z lat ubiegłych, gdy za rozwój Włocławka i inwestycje miejskie odpowiadała Lewica, a następcą nie ma się, czym obecnie pochwalić.

Radny Józef Mazierski poruszył kwestię zadań, które zostały przesunięte do realizacji a mianowicie budowa drogi średnicowej będącej przedłużeniem Al. Królowej Jadwigi do ul. Kaliskiej poprzez ul. Wiejską do ul. Kapitulnej oraz budowa mieszkań czynszowych, komunalnych pod wynajem. Jak stwierdził Pan radny stwierdził, że problem pomimo odsunięcia jego realizacji nie zniknie i będzie wymagał konkretnych działań, w związku z tym Pan radny oczekuje konkretnych działań ze strony Prezydenta Miasta w tym zakresie oraz deklaracji czy zamierza podjąć się realizacji tych zagadnień. Pan radny poruszył również sprawę zadłużenia miasta z tytułu opłat czynszowych mieszkań komunalnych, także i ten temat wymaga szybkiego rozwiązania gdyż taka sytuacja wpływa niekorzystnie i w znaczny sposób obciąża budżet miasta- obecnie jest to już kwota 76 mln. zł. i rośnie. Potrzebna jest restrukturyzacja zadłużenia w sposób umożliwiający mieszkańcom spłatę zaległych wobec zobowiązań.

Radna Ewa Szczepańska odnosząc się ad vocem do krytycznej wypowiedzi radnego Krzysztofa Kukuckiego stwierdziła, że przytoczone przez Pana radnego przykłady likwidacji zakładów pracy nie mogą w żaden sposób odnosić się do działań obecnego Prezydenta Miasta gdyż proces ich likwidacji odbył się znacznie wcześniej i nie stanowiło to troski Pana radnego w poprzednich kadencjach. Pani radna odniosła się także do inwestycji zrealizowanych w poprzednich kadencjach, kiedy władzę w mieście sprawował SLD stwierdzając, iż obecnie Prezydent Miasta naprawia błędne posunięcia inwestycyjne, płacąc kary wykonawcom za złe wykonanie inwestycji – w roku 2015 było to 5 mln. zł. w roku bieżącym jest to 4 mln. zł. Jak wyjaśniła Pani radna kwota przeznaczona na inwestycje z każdym rokiem ulega zmianie i może się okazać, że będzie ona większa po zsumowaniu niż była w poprzedniej kadencji.

Radny Krzysztof Kukucki w swojej wypowiedzi przywołał wcześniejsze wystąpienia z poprzedniej kadencji, w których zawsze twierdził i podkreślał, że Włocławek był miastem przemysłowym, które najbardziej odczuło i straciło na transformacji ustrojowej i reformie prof. Leszka Balcerowicza, dlatego też nie zgadza się w tej kwestii z wypowiedzią Pani radnej, natomiast odnosząc się do spraw związanych z błędami dotyczącymi inwestycji to zanoszą się w tej kadencji, iż żadnych nie będzie gdyż nie będzie też jakichkolwiek inwestycji. Przytoczone 5 mln. zł to nie jest kara. Lecz wstrzymanie wypłaty za roboty, które nie wynikały z projektu budowlanego okazały się konieczne do realizacji. Ponadto Pan radny poruszył także kwestię związaną z harmonogramem planowania inwestycji jedynie wówczas, jeżeli jest sygnał o zagwarantowaniu pozyskania na ten cel środków zewnętrznych wówczas podejmuje się decyzję, jaką inwestycję można byłoby zrealizować. Sytuacja powinna być odwrotna gdyż planowanie inwestycje powinny być spójne z potrzebami mieszkańców a samorząd powinien mieć pomysł, w jaki sposób można je zrealizować i wówczas powinien je przygotować i oraz poszukiwać źródeł zewnętrznych ich finansowania. Obecne wykonanie budżetu wskazuje, że nie zostały nawet wykorzystane środki na przygotowanie projektów nie mówiąc już o inwestycjach.

Radny Dariusz Jaworski stwierdził, że niepokojące są wskaźniki dotyczące wykonania budżetu i zgadza się z przedmówcą, który wspomniał, że rządzenie miastem jest jak sztafeta, lecz gorzej przejmuję się pałeczkę, którą poprzednicy rzucają w krzaki i aby ją znaleźć i wyprostować pewne sprawy - potrzeba czasu. Pan radny wyraził pogląd na temat zasadności i przesłanek utworzenia województwa w tamtych czasach oraz realnych możliwości stworzenie miejsc pracy dla mieszkańców a w głównej mierze stanowisk dla członków aparatu partyjnego. Ponadto Pan radny zaapelował do Prezydenta Miasta o dowartościowanie pionu gospodarki komunalnej poprzez jego wzmocnienie, zwiększenie zasobu kadrowego, który podejmie działania niwelujące skutki związane np. z zadłużeniem miasta i wprowadzi rozwiązania, które pomogą skuteczniej zmniejszać tego rodzaju zjawisko.

Radny Rafał Sobolewski stwierdził, iż w sytuacji, w której dokonuje się oceny wykonania budżetu należy robić to w sposób rzetelny i uczciwy. Poziom inwestowania w stosunku do lat ubiegłych był możliwy dzięki funduszom unijnym dostępnym na tego typu cele, ponadto prawicowy zarząd województwa wspierał wszystkie inwestycje zgłaszane przez poprzedników Prezydenta Marka Wojtkowskiego i poddając krytyce prawicę można pokusić się o pogląd, że wobec tego nic by się nie wydarzyło i żadna z inwestycji nie doczekałaby się realizacji. Nic takiego nie miało miejsca, o czym świadczą wielomilionowe inwestycje, które powstały dzięki przychylności prawicy płynącej z różnych kierunków. Fundusze zewnętrzne z pewnością napłyną wraz z nowym rozdaniem to miasta i władza wykonawcza ma plan z wiązany z ich wykorzystaniem a nakłady inwestycyjne będą porównywalne z poprzednimi wielkościami przeznaczonymi na realizację inwestycji w latach ubiegłych. Pan radny zapytał również nawiązując do wspomnianej sztafety, gdzie obecnie znajduje się pałeczka.

Radny Krzysztof Kukucki stwierdził, iż słuchając wypowiedzi poprzednika odniósł wrażenie, że środki unijne w poprzedniej perspektywie nie były dzielone zgodnie z wytycznymi Unii Europejskiej pod względem merytorycznym, wskaźnikowym i dokumentacyjnym, lecz były dzielone wedle uznania przez polityków Platformy Obywatelskiej i zapytał czy dobrze zrozumiał?

Radny Rafał Sobolewski odpowiedział, że jest to ciężko zrozumieć, lecz jedno nie wyklucza drugiego.

Radny Krzysztof Kukucki stwierdził, że jest mu ciężko to zrozumieć i nie tylko jemu, ponieważ wszystkie programy zbudowane były w sposób, który wykluczać miał wpływ polityczny na dzielenie środków unijnych i jeżeli środki unijne w naszym województwie dzielone były z klucza politycznego to jest to duża niezgodność.

Radny Rafał Sobolewski poinformował radnego Krzysztofa Kukuckiego, że odpowiedział na jego pytanie i stwierdził, że pozostawi bez komentarza wypowiedź Pana radnego.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poprosił o zachowanie kolejności zgłoszeń do zabrania głosu w dyskusji.

Radny Krzysztof Kukucki kontynuując wypowiedź stwierdził, iż chciałby, aby urzędnik Urzędu Marszałkowskiego wiedział, na jakiej podstawie są dzielone środki unijne gdyż pozwala to uniknąć kompromitacji. Pan radny zgodził się z poglądem, iż w nowej perspektywie podziału środków unijnych istnieje duża szansa na ich pozyskanie dla wsparcia inwestycji miejskich, ale przede wszystkim musi być poczyniony plan, na co samorząd chce wydać środki bez dopasowywania do nich inwestycji, Pan radny jest pełen obaw w sytuacji, w której niewykorzystane są fundusze w wysokości ponad 800 tys. zł. z zaplanowanego 1 mln. zł. na

przygotowanie nowych projektów unijnych czy samorząd będzie gotowy na skorzystanie z nowych środków unijnych wykluczając naciski polityczne.

Radny Janusz Dębczyński stwierdził, że budżet roku 2015 pod względem finansowo-księgowym był wykonany właściwie. Brak jest, zatem przeszkód natury formalnej i prawnej, które skłaniałyby Klub PiS do głosowania przeciwko. Radni PiS biorą pod uwagę, że część środków na inwestycje nie wydatkowano, ponieważ wiele zadań w wyniku przetargów kosztowało w rezultacie poniżej ceny zaplanowanej w budżecie natomiast dochody zostały wykonane prawie w 100%. Zdaniem Pana radnego z nadwyżki budżetowej cieszy się skarbnik miasta gdyż miasto ma ponad 288 mln. długu, który odziedziczony został po poprzednich kadencjach, co stanowi ponad 50% dochodów miasta. Nadszedł czas oszczędzania i nie ma jeszcze w chwili obecnej wielkiego napływu środków zewnętrznych, dlatego jeżeli się one pojawią to należy oczekiwać od Prezydenta Miasta większej dynamiki w ich pozyskiwaniu głównie w obszarze służącym rozwojowi miasta w tym szeroko pojętej gospodarki mieszkaniowej oraz tworzeniu miejsc pracy. Ponadto Pan radny odniósł się do kwestii dotyczącej realnego wpływu rządów prawicy i wpływu na rozwój miasta na przestrzeni lat. Nowy rząd, który pracuje od kilku miesięcy bardzo intensywnie opracowuje plan polityki zrównoważonego rozwoju w tym przywrócenie polityki przemysłowej, konieczność podwyższenia płacy Polakom, programy prorodzinne w tym związane z polityką mieszkaniową wszystkie te działania wpłyną na ożywienie gospodarcze, niemniej jednak w ślad za tymi działaniami rządowymi należy oczekiwać na dynamiczne działania Prezydenta Miasta. Na zakończenie wypowiedzi Pan radny stwierdził, iż biorąc pod uwagę powyższe przesłanki radni Klubu PiS będą głosowali za udzieleniem absolutorium Prezydentowi Markowi Wojtkowskiemu.

Radny Stanisław Krzemieniewski w swojej wypowiedzi poruszył kwestię budownictwa komunalnego, braku mieszkań socjalnych i zwrócił uwagę na rozwiązanie tego zagadnienia w latach kolejnych. Odniósł się również do metod rozwiązywania problemów związanych z odszkodowaniami płaconymi na rzecz wykonawców w związku z procesami sądowymi.

Kończąc dyskusję na temat omawianych zagadnień Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski stwierdził, że niepokojące jest niskie wykonanie wydatków majątkowych oraz brak nowych miejsc pracy, które obiecywał w swojej kampanii wyborczej Prezydent Miasta, brak jest także oczekiwanego przez mieszkańców ożywienia gospodarczego w mieście są to bardzo istotne zagadnienia, z którym władza wykonawcza musi się zmierzyć.

Głos zabrał Prezydent Miasta Marek Wojtkowski, który po zamknięciu dyskusji odnosząc się do wypowiedzi radnych stwierdził, że kwestia dotycząca miejsc pracy jest zagadnieniem, z którym miasto sobie poradzi, a ok. 200 miejsc pracy już udało się dodatkowo utworzyć dzięki różnym działaniom, niemniej jedna Pan Prezydent zaapelował o powstrzymanie się od działań politycznych i populistycznych jak np. sprawa opłaty targowej, którymi jest zaskakiwany, co ma wpływ na dochody budżetu miasta. Odpowiadając na krytykę skierowaną przez radnego Krzysztofa Kukuckiego Prezydent Miasta poinformował, że ceni sobie uczciwość bez względu na to czy jest się radnym koalicji czy też opozycji. W roku 2018 mieszkańcy Włocławka rozliczą obecnego Prezydenta z tego, co obiecał i zrealizował oraz w jakim miejscu będzie wówczas nasze miasto. Zarzut, iż z zaplanowanego 1 mln. zł. na przygotowanie projektu wydatkowano jedynie 160 tyś. zł. nie jest słuszny, ponieważ władze miasta racjonalnie podchodzą do wydatków i oszczędzają. Wydatkuje się również mniej środków gdyż wiele projektów realizowanych jest siłami urzędników pracujących w ratuszu.

Ponadto nie wydatkuje się środków finansowych, jak miało to miejsce w poprzednich kadencjach na niepotrzebne programy, zbędne koncepcje o programy, które nie zostały wykorzystane. Z uwagi na oszczędności z planowanego 1 mln. zł na remont OSiR wydatkowano 73 tys. zł. takie działanie podyktowane zostało racjonalnym gospodarowaniem budżetem miasta i mieniem publicznym. Mniej środków na przedszkola podyktowane jest tym, że w najbliższych latach z obszaru strategicznej interwencji planowana jest modernizacja 12 obiektów użyteczności publicznej w tym obiektów oświatowych i przedszkolnych. Niestety po poprzednikach miasto otrzymało fatalny stan infrastruktury edukacyjnej stąd apel Pana Prezydenta o uczciwość. Pan Prezydent podziękował za to, co zostało już dokonane we Włocławku przez poprzedników jak np. Centrum Kultury Browar B, naprawa dróg itd. gdyż wymaga tego uczciwość, natomiast w przypadku infrastruktury edukacyjnej w niektórych przypadkach sytuacja fatalna.

Odnosząc się do rekordowych inwestycji roku 2013 to był to inny czas i trudno jest porównywać ten rok do roku 2016. Był to rok kumulacji inwestycji unijnych i szkoda było by ich nie wykorzystać, choć należy wspomnieć, iż odziedziczono po nich prawie 300 mln. dług, który miasto obecnie musi spłacać jest to kwota 30 mln. zł. rocznie. Jak wyjaśnił Prezydent Miasta nie będą planowane w mieście wielkie inwestycje gdyż nie są one potrzebne. Będzie natomiast następowała poprawa infrastruktury drogowej i miejskiej. Przy prezentacji budżetu na rok 2017 będzie o tym mowa. Odnosząc się do kwestii związanej z przedszkolem nr 30, to projekt na budowę tego obiektu został podpisany we wrześniu 2015 roku przez poprzedniego Prezydenta, opóźnienia wynikają z tego, iż sprawa jest obecnie w Prokuraturze, inspektor nadzoru nadzorujący obiekt z ramienia miasta otrzymał wypowiedzenie w trybie art. 52 KP.

Jak wyjaśnił Prezydent Miasta wielkim wyzwaniem jest strategia rozwoju miasta na najbliższe lata, będzie to przede wszystkim infrastruktura miejska gdyż miasto musi być przyjazne, czyste i wizualnie atrakcyjne dla mieszkańców i inwestorów. Niewątpliwym priorytetem są miejsca pracy jak również gospodarka mieszkaniowa w związku z tym będzie powołany zespół, który przygotowuje koncepcję budowy mieszkań komunalnych gdyż jest to problem, który wspólnie należy rozwiązać. Na zakończenie swojej wypowiedzi Prezydent Miasta podziękował za wszystkie słowa krytyki, którą sobie ceni, ponieważ sesja absolutoryjna jest po to, aby takie słowa padały niemniej jednak Pan Prezydent zaapelował, aby krytyka ta była uczciwa i merytoryczna oraz aby podejmowane działania były wspólne i nie dotyczyły jedynie urzędującego Prezydenta.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski pomimo zakończonej dyskusji odniósł się do kwestii opłaty targowej wspomnianej przez Prezydenta Miasta kwestionując, aby jej wysokość w kwocie 300 tys. zł. miała negatywny wpływ na budżet miasta.

Następnie Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego miasta Włocławek za 2015 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu miasta Włocławek za 2015 rok.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 23 radnych za podjęciem przedmiotowej uchwały opowiedziało się 15 radnych przy braku głosów przeciwnych oraz 8 głosach wstrzymujących się.

W rezultacie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował, iż uchwała została podjęta przez Radę Miasta.

Uchwała – załącznik do protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta Włocławek za 2015 rok informując jednocześnie, że do podjęcie uchwały konieczna jest bezwzględna większość głosów ustawowego składu Rady zgodnie z art. 28 a ust. 2 Ustawy o samorządzie gminnym kierując zapytanie, kto z Pań i Panów z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta Włocławek za 2015 rok.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 23 radnych za podjęciem przedmiotowej uchwały opowiedziało się 15 radnych przy braku głosów przeciwnych oraz 8 głosach wstrzymujących się.

W rezultacie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował, iż uchwała została podjęta przez Radę Miasta.

Uchwała – załącznik do protokołu.

Ad. 20

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Włocławek na 2016 rok wraz z autopoprawką.

Wprowadzenia do przedmiotowego projektu uchwały dokonała Skarbnik Miasta Pani Janina Radzikowska, która poinformowała m.in., że konsekwencją niepodjęcia uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na pokrycie deficytu budżetowego Prezydent Miasta miał obowiązek dostosowania możliwości finansowej do poziomu wydatków stąd też przedłożony został projekt uchwały zmieniającej wydatki budżetowe, które zostały zmniejszone w wysokości ok. 16 mln. zł. o nakłady inwestycyjne w stosunku, do których nie zostały zaciągnięte zobowiązania. Uwzględniając także osiągnięte dochody, ograniczono wydatki jedynie do wysokości 16 mln. zł. a nie jak pierwotnie zakładano o 29 mln. zł. tym samym zmniejszono potrzeby kredytowe. Prezydent Miasta analizując zadania inwestycyjne przy uwzględnieniu uzyskanych dochodów proponuje autopoprawkę do przedłożonego projektu uchwały zwiększając zadania inwestycyjne o kwotę 10 mln. zł. Sytuacja ta wynika z tego powodu, że niektóre zadania wymagałyby dofinansowania jak np. wiadukt na ul. Wroniej wraz z chodnikami i balustradami, z uwagi na ogłoszenie przetargu jest możliwość wykonania boiska przy Szkole Podstawowej nr 2, co umożliwi całkowitą realizację i zakończenie zadania. Istnieją także liczne postulaty dotyczące modernizacji dróg powiatowych. W związku z powyższym Prezydent Miasta proponuje zwiększenie wydatków majątkowych z jednoczesnym deficytem wymagającym pokrycia go poprzez zaciągnięcie kredytu w wysokości 10. 630,284, 00 zł.

Skarbnik Miasta omówiła także punkt 21 porządku obrad dotyczący projektu uchwały dotyczącej Wieloletniej Prognozy Finansowej wraz z autopoprawką, ponieważ wynika ona z przyjętego przez Radę Miasta budżetu i limitów na poszczególne wydatki przekraczające rok budżetowy. A zatem jeżeli Rada Miasta uzna zmianę budżetu miasta na rok 2016 wraz z proponowaną autopoprawką także do przyjęcia będzie przedłożona Prognoza Wieloletnia wraz z autopoprawką.

Opinie komisji stałej Rady Miasta

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Włocławek na 2016 rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta. Opinię zaprezentowała Przewodnicząca Komisji radna Olga Krut-Horonziak.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił także o przedstawienie w tym punkcie porządku obrad opinii do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej z uwagi na to, że Skarbnik Miasta Pani Janina Radzikowska dokonała wprowadzenia do projektu uchwały przy okazji omawiania zmian do uchwały budżetowej wraz z autopoprawką.

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta radna Olga Krut-Horonziak przedstawiła pozytywną opinię na temat projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016-2018, którą podjęła Komisja.

Komisja Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta rozpatrzyła oraz wypracowała pozytywną opinie do projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego, którą podczas omawiania ww. zagadnień przedstawiła również Przewodnicząca Komisji radna Olga Krut-Horonziak.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że otwiera dyskusję nad projektem procedowanej uchwały.

W dyskusji udział wzięli:

Radny Krzysztof Kukucki odniósł się do wypowiedzi Prezydent Miasta na temat uczciwości oraz spraw związanych z oświatą i jej zaniedbywaniem, na co wskazał Pan Prezydent. Zdaniem Pana radnego przekazany obraz jest nieuczciwy, dlatego też wskazał obiekty oświatowe, które zostały zmodernizowane i przebudowane w poprzednich latach jak np. budynek przy Placu Staszica, budynek Liceum im. Marii Konopnickiej, budynek Zespołu Szkół Elektrycznych, nowa hala sportowa wybudowana przy Zespole Szkół Elektrycznych oraz przy Zespole Szkół Technicznych, przebudowane przedszkole przy ul. Rajskiej, zmodernizowany budynek Zespołu Szkół na Zawisłu. Wcześniejsze zarzuty dotyczyły modernizacji budynków przedszkolnych, czyli dostosowania ich do obowiązujących w tym zakresie wymogów, oszczędności na inwestycjach są miele widziane, lecz pod warunkiem ich realizacji zgodnym w całości z zaplanowanym zakresem rzeczowym. Jak się mają oszczędności wskazane przez Prezydenta Miasta do np. dokumentacji projektowej przebudowy elewacji Zespołu Szkół Technicznych gdzie wartość całego zadania wynosiła 1.400 tyś. zł. a wydatkowano 80 tyś. zł. czyli 1/2 tego, co przez cały rok na przygotowanie wszystkich nowych inwestycji służących rozwojowi miasta. Nawiązując do przedmiotowego projektu uchwały Pan radny poinformował, że Klub radnych SLD jest zaniepokojony relacjami pomiędzy organem wykonawczym a uchwałodawczym. Radni otrzymują poprawkę, z której wykreśla się inwestycje miejskie na wiele milionów złotych, która zostaje jednak wycofana natomiast w dniu sesji przekazana zostaje nowa autopoprawka, w przypadku uchwał finansowych można mówić o nadużyciu gdyż brak jest możliwości i odpowiedniej ilości czasu na zapoznanie się ze zmianami. W związku z tym ciężko jest podejmować rzetelne decyzje biorąc pod uwagę tempo zmian proponowanych przez Prezydenta. Radny poruszył także kwestie związane ze złożoną uprzednio interpelacją, w której zaproponował rozwiązanie niektórych spraw

dotyczących funkcjonowania Wydziału Komunikacji w tym utworzenia stanowiska preselekcji dokumentów składanych przez mieszkańców oraz odpowiedzi, jaką otrzymał w tej sprawie. Wiąże się ona z wyrażeniem zgody przez Radę Miasta na zmiany budżetowe, które doprowadziłyby do umożliwienia wdrożenia zaproponowanych rozwiązań oraz bazy lokalowej dla Wydziału Komunikacji.

Radny Janusz Dębczyński poinformował, że w wyniku zmiany decyzji przez Prezydenta Miast, która zaprezentowana została w zaproponowanej uchwale budżetowej wraz z przedłożoną autopoprawką Klub radnych PiS nie widzi konieczności odrzucania przedstawionej uchwały i będzie głosował za jej przyjęciem w zaproponowanej wersji, ponieważ niezbędne inwestycje nie służą wyłącznie Prezydentowi Miasta, lecz wszystkim mieszkańcom miasta.

Radny Józef Mazierski w imieniu mieszkańców osiedla Południe podziękował za zadeklarowanie zrealizowania ich postulatów poruszanych podczas spotkań z mieszkańcami, chodzi o mini osiedle przy ul. Dziewińskiej i ul. Kruszyńskiej.

Radna Olga Krut-Horonzak stwierdziła, że nie podjęcie przez Radę Miasta uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w wysokości ok. 30 mln. zł. w dniu 30 maja br. miało podłoże merytoryczne. Takie działanie Rady Miasta spowodowało, że Prezydent Miasta przeanalizował swoje działania, skorzystał ze wskazówek co odniosło pozytywny skutek a wynikiem tego jest uchwała rozpatrywana obecnie przez Radę Miasta, w której proponuje się zaciągnięcie kredytu w wysokości wystarczającej na realizację zaplanowanych inwestycji w wysokości 10 mln. zł. Jest to dobry przykład merytorycznej współpracy radnych Rady Miasta, czego wynikiem są proponowane trzy uchwały.

Radny Jarosław Chmielewski wyraził zadowolenie z faktu, że dokonano racjonalizacji wydatków, co spowodowało, że miasto nie będzie się kolejny raz zadłużać w nadmierny sposób. Pan radny skierował do Pani Skarbnik zapytanie czy wpływy oraz wydatki z cmentarzy powinny być księgowane na oddzielnych kontach czy też można przyjąć, że nie są to pieniądze znaczone i stanowią ogólny wpływ do budżetu miasta.

Wiceprezydent Miasta Pani Barbara Moraczewska prosząc o głos odniosła się do wypowiedzi radnego Krzysztofa Kukuckiego, która dotyczyła remontu Gimnazjum Nr 14 - Pani Wiceprezydent zauważyła, że przy tak doskonale przeprowadzonym remoncie w budynku funkcjonuje 21 łazienek a liczba pomieszczeń lekcyjnych to 13 sal dydaktycznych.

W odpowiedzi na pytanie Przewodniczącego Rady Miasta Skarbnik Miasta Pani Janina Radzikowska wyjaśniła, że zgodnie z Ustawą o Finansach Publicznych wszystkie dochody uzyskiwane przez jednostki organizacyjne są dochodami budżetu gminy, są to środki nieznaczone z nielicznymi wyjątkami. Jednostki organizacyjne realizują swoje zadania w ramach limitów wydatkowych środków otrzymanych w drodze uchwał Rady Miasta. Jedynym pieniądzem znaczone są dotacje celowe oraz środki pochodzące z tzw. kapslowego, które są przeznaczone na ściśle określone cele oraz środki pochodzące z ochrony środowiska. Pozostałe dochody wpływają do budżetu i z nich są realizowane wydatki gminy.

Po zakończeniu dyskusji, Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Włocławek na 2016 rok wraz z autopoprawką.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 22 radnych za podjęciem uchwały opowiedziało się 15 radnych przy braku głosów przeciwnych oraz 7 głosach wstrzymujących się.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała – załącznik do protokołu.

Ad. 21

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016 – 2028.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że Skarbnik Miasta Pani Janina Radzikowska dokonała wprowadzenia do przedmiotowego projektu uchwały podczas procedowania nad poprzednim punktem porządku obrad, a Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta radna Olga Krut-Horonziak zapoznała radnych z opinią Komisji w przedmiotowej sprawie, dyskusja została wyczerpana w tej sprawie podczas omawiania poprzedniej uchwały.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016 – 2028 wraz z autopoprawką.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 22 radnych za podjęciem uchwały opowiedziało się 15 radnych, przy braku głosów przeciwnych oraz 6 głosach wstrzymujących się.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała – załącznik do protokołu.

Ad. 22

Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego

Przedmiotowy projekt uchwały został przedstawiony również przez Skarbnika Miasta Panią Janinę Radzikowską, która wyjaśniła, że w ślad za podjętą uchwałą zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta na rok 2016 wraz z autopoprawką, w której założono, iż deficyt budżetowy zostanie pokryty częściowo kredytem długoterminowych zachodzi potrzeba zaciągnięcia tego kredytu w wysokości do 10.880.240,00 zł.

Opinia komisji stałej Rady Miasta

Pozytywną opinię Komisji Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta przedstawiła podczas omawiania poprzednich zagadnień porządku obrad Przewodnicząca Komisji radna Olga Krut-Horonziak.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że otwiera dyskusję nad projektem procedowanej uchwały.

Wobec braku dyskusji na temat przedmiotowego zagadnienia Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 19 radnych za podjęciem uchwały opowiedziało się 14 radnych, przy braku głosów przeciwnych oraz 5 głosach wstrzymujących się.

Po zakończeniu głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała – załącznik do protokołu.

Ad. 23

Interpelacje, wnioski i zapytania radnych.

Interpelacje, wnioski i zapytania w sprawach dotyczących aktualnych problemów Miasta, także w celu uzyskania informacji o konkretnym stanie faktycznym zgłosili: radny Jacek Buława, radny Jarosław Chmielewski, radna Agnieszka Chmielewska, radna Mariola Gawłowska, radny Janusz Dębczyński, radny Dariusz Jaworski, radny Henryk Mielczarczyk, radny Józef Mazierski, radna Olga Krut-Horonzak, radny Jarosław Hupało, radny Dariusz Wesołowski.

Interpelacje powinny zostać złożone przez radnych w formie pisemnej Przewodniczącemu Rady Miasta, który niezwłocznie przekaże je adresatowi.

Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje – Przewodniczącemu Rady Miasta oraz interpelującemu radnemu udzieli Prezydent Miasta lub właściwe rzeczowo upoważnione osoby w terminie 14 dni.

Interpelacje zgłoszone przez radnych oraz udzielone odpowiedzi umieszczone zostaną w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta bez zbędnej zwłoki.

Procedurę postępowania w powyższej sprawie reguluje § 56 Statutu Miasta Włocławek.

Ad. 24

Informacje, oświadczenia i komunikaty.

W tym punkcie porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że kolejna sesja Rady Miasta planowana jest na dzień 29 sierpnia 2016 roku. Głos zabrała Wiceprzewodnicząca Rady Miasta radna Ewa Szczepańska, która przekazując kwiaty pogratulowała Prezydentowi Miasta Włocławek Panu Markowi Wojtkowskiemu uzyskania absolutorium za rok 2015. Gratulacje Prezydentowi Miasta oraz Wiceprezydentom złożyli również uczestnicy sesji obecni na sali obrad.

Ad. 25

Zamknięcie obrad.

Po zakończeniu bloku informacyjnego Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski podziękował wszystkim za udział w obradach stwierdzając, że wobec zrealizowania porządku posiedzenia zamyka obrady XXI sesji Rady Miasta Włocławek.

Zakończenie obrad godz. 14³⁰

OBRADOM PRZEWODNICZYŁ

JAROSŁAW CHMIELEWSKI

**PRZEWODNICZĄCY
RADY MIASTA WŁOCLAWEK**

Akceptacja protokołu przez Sekretarzy obrad XXI sesji Rady Miasta

Radna Agnieszka Chmielewska.....

Radny Piotr Czarnecki.....

Załączniki:

1. Lista radnych obecnych na obradach XXI sesji Rady Miasta Włocławek
2. Lista osób uczestniczących w XXI sesji Rady Miasta Włocławek.
3. Uchwała Nr XXI/69/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 23 czerwca 2016r. w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańców – Pani H.S., Pana M. K, Pana R. B., Pana W.M., Pani D.T. na działalność Prezydenta Miasta Włocławek.
4. Uchwała Nr XXI/70/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 23 czerwca 2016r. w sprawie uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji spółka z o.o. we Włocławku na lata 2016- 2021”.
5. Uchwała Nr XXI/71/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 23 czerwca 2016r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie 1 m² pasa drogowego dla dróg, których zarządcą jest Prezydent Miasta Włocławek.

6. Uchwała Nr XXI/72/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 23 czerwca 2016r. w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Miasta Włocławek na lata 2016-2019.”
7. Uchwała Nr XXI/73/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 23 czerwca 2016r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Włocławek dla obszarów położonych w: rejonie Al. Jana Pawła II, ul. Skrajnej, ul. Mielęcińskiej, ul. Letniej, ul. Kaletniczej i Zakładu Karnego oraz ul. Cienistej, ul. Wilgi, ul. Łubinowej i ul. Ustronnej.
8. Uchwała Nr XXI/74/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 23 czerwca 2016r. w sprawie aktualności „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Włocławek” oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.
9. Uchwała Nr XXI/75/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 23 czerwca 2016r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych oraz gimnazjów prowadzonych przez Gminę Miasto Włocławek a także określenia granic obwodów.
10. Uchwała Nr XXI/76/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 23 czerwca 2016r. zmieniająca uchwałę w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznanych Gminie Miasto Włocławek na realizację w 2016 roku zadań na rzecz osób niepełnosprawnych.
11. Uchwała Nr XXI/77/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 23 czerwca 2016r. w sprawie przyjęcia Strategii rozwiązywania problemów Społecznych dla Miasta Włocławek na lata 2016-2020.
12. Uchwała Nr XXI/78/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 23 czerwca 2016r. w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Miejskiego Programu Rozwiązywania Problemu i Łagodzenia Skutków Bezdomności na lata 2011 – 2015”.
13. Uchwała Nr XXI/79/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 23 czerwca 2016r. w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie miasta Włocławek.
14. Uchwała Nr XXI/80/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 23 czerwca 2016r. zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Włocławskiej Rady Seniorów i nadania jej statutu.
15. Uchwała Nr XXI/81/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 23 czerwca 2016r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego miasta Włocławek za 2015 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu miasta Włocławek za 2015 rok.
16. Uchwała Nr XXI/82/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 23 czerwca 2016r. w sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta Włocławek za 2015 rok.

17. Uchwała Nr XXI/83/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 23 czerwca 2016r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Włocławek na 2016 rok.
18. Uchwała Nr XXI/84/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 23 czerwca 2016r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016-2028.

Protokół sporządziła:
Jolanta Składanowska
Główny Specjalista BRM

